Dokumentation

HiPath
OpenStage 60/80
OpenStage Manager

Bedienungsanleitung

Communication for the open minded

Siemens Enterprise Communications
www.siemens.de/open SI EM ENS



Allgemeine Hinweise

Allgemeine Hinweise

Diese Dokumentation beschreibt die Installation, Konfiguration und die Bedienung der PC-
Verwaltungs-Software OpenStage Manager.

Alle Funktionen des OpenStage Manager werden beschrieben. Sollten Sie feststellen,
dass Funktionen nicht wie gewiinscht verfligbar sind, kann dies folgende Ursachen haben:

¢ |hr Telefon verfugt nicht Uber die entsprechende Funktion.
Das OpenStage 60/80 wird in den Varianten SIP HFA und T angeboten. Da nicht jede
Funktion fur alle Varianten maoglich bzw. sinnvoll ist, werden nicht unterstiitzte Funkti-
onen nicht dargestellt.
Die Anwendungsmaglichkeit der Funktionen im OpenStage Manager sind in dieser An-
leitung angegeben.

e Die auf Ihrem PC installierte Software-Version des OpenStage Manager ist nicht mehr
aktuell. .FUr die Installation der aktuellen Version wenden Sie sich an lhren System Ad-
ministrator.

Die Informationen in diesem Dokument enthalten Beschreibungen bzw. Leistungsmerk-
male, welche im konkreten Anwendungsfall nicht immer in der beschriebenen Form zutref-
fen bzw. welche sich durch Weiterentwicklung der Produkte andern kénnen.

Die gewunschten Leistungsmerkmale sind nur dann verbindlich, wenn sie bei Vertrags-
schluss ausdricklich vereinbart werden.

Die verwendeten Marken sind Eigentum der Siemens Enterprise Commmunications GmbH
& Co. KG bzw. der jeweiligen Inhaber.

Dokumentation im Internet

Dieses Dokument und weitere Informationen erhalten Sie im Internet:

http://www.enterprise-communications.siemens.com > products > Phones & Clients >
(Produkt wahlen) > Downloads.

Zum Ansehen und Ausdrucken der PDF-Dokumentation bendtigen Sie die kostenlose Soft-
ware , Acrobat Reader”:

http://www.adobe.com

Technische Hinweise, aktuelle Informationen zu Firmware-Updates, haufig gestellte Fra-
gen und vieles mehr finden Sie im Internet:

http://wiki.siemens-enterprise.com

E-Learning Modul / Web Based Training

Dieses Programm beinhaltet eine leichtverstandliche Einweisung in Form von sprachlich
untermalten Videosequenzen. Der OpenStage Manager wird im Kapitel 10 veranschau-
licht. Das Programm steht Ihnen online unter folgendem Link zur Verfigung:

https://networks.siemens.com/hipath/wbt/de/60 80



http://www.adobe.com
https://networks.siemens.com/hipath/wbt/de/60_80
http://www.enterprise-communications.siemens.com
http://wiki.siemens-enterprise.com

Inhaltsverzeichnis

Inhaltsverzeichnis
Allgemeine Hinweise .......................... 2
DokumentationimiInternet .. ...... ... ... .. ... . . ... ... ... .. 2
E-Learning Modul / Web Based Training . ... .................. 2
Informationen zur Dokumentation............... 5
Hinweise .. ... . . 5
Handlungsanweisungen. . . ... .. ... 5
Aufzahlungen. . ... .. . 5
VEIWEISE . . . 5
Einsatzbereiche der Software................... 6
Installation ............... ... ... ...l 1
SyStemMVOrausSSetzUNgEN . . ... ot 7
Vorder Installation. . ....... .. ... ... .. ... ... 8
OpenStage Manager - Installation . . .............. ... ... .. ...... 9
Setup starten. .. ... ... 9
Setup-Assistent . ... ... 9
Telefonanmelden .. ... ... ... .. ... .. . . ... .. .. 11
Verbindungsinformation im Windows System-Tray ............... 13
Telefoneinstellungen fiir OpenStage 60/80 T ... .. 14
Benutzeroberflache........................... 15
Telefonbuchpflege............................ 16
Telefonbuch-Editor. . .. ... ... ... ... . . . . 17
Automatische Synchronisation ............................ 23
Manuelle Synchronisation .. ............ ... ... ... ....... 27
Parameter der Synchronisation . ........................... 31
Import und Export einer CSV-Datei .. ....................... 34
Bilder .. ... 37
GrUPPEN . . o oo 40



Inhaltsverzeichnis

Sichern /Wiederherstellen .................... 42
Tastenkonfiguration (nurSIP).................. 46
Freiprogrammierbare Funktionstasten (FPKs) belegen.. ... ... ... 47
Key Module-Tasten programmieren ........................ 47
Anderungen der Tastenprogrammierung zum Telefon senden. ... 47
Bildschirmschoner ........................... 48
Bildschirmschoner-Bilder auf das Telefon Ubertragen. . ... .. .. .. 49
Bildschirmschoner-Bild ldschen. .. ........... .. ... .. ... .... 49
Bildschirmschoner-Namen andern. .. ....................... 49
Bildschirmschoner-Bild im PC speichern. . ................... 50
Bildschirmschoner-Ubersicht wechseln. . . ................... 50
Klingeltone ...................ciinaa.. 51
Audio-Dateien auf das Telefon Ubertragen ................... 52
Horprobe der vorhandenen Audio-Dateien .. ................. 52
Audio-Dateienloschen. ....... ... ... ... ... ... ... ..., b3
Audio-Datei-Namenandern . ............... ... ......... b3
Audio-Dateiim PC speichern. . .............. ... . 53
Audio-Datei-Ubersicht wechseln . . ............ ... ... ... . ... 54
Expertenmodus. .................... ...l 55
Telefoneinstellungen (nur TDM) ... ... .. b5
In den Expertenmodus wechseln:. . ........................ bb
In den Benutzermodus wechseln:. . ........................ bb
Kanonische Wahlregeln bearbeiten. .. ...................... 56
Kanonische Wahlzuordnungs-Tabelle bearbeiten .............. 58
Anderungen speichern. .. ... .. 58
Telefoneinstellungen exportieren .. ........... ... .. ... ... 58
Telefoneinstellungen importieren .. ........................ 58
Stichwortverzeichnis ......................... 59



Informationen zur Dokumentation

Informationen zur Dokumentation

Hinweise

|||» Hier werden Hinweise und Anmerkungen zum aktuellen Thema
erlautert.

Handlungsanweisungen

1. Nummerische Aufzahlungen beschreiben Tatigkeitsschritte, die der
Reihe nach auszuflihren sind.

Aufzahlungen

e Texte mit dieser Markierung sind Aufzahlungen.

Verweise

- Seite b oder , Informationen zur Dokumentation”-> Seite 5 sind Ver-
weise, die auf einen Abschnitt in dieser Anleitung verweisen, der weitere
Informationen zu dem entsprechenden Thema beinhaltet.

Ist dieses Dokument als PDF-Datei gedffnet worden, haben Sie die Mog-
lichkeit durch Anklicken der Verweise direkt auf die angegebene Seite zu
springen.



Einsatzbereiche der Software

Einsatzbereiche der Software

Der OpenStage Manager ist fir folgende Modelle geeignet:
e OpenStage 60 (SIP/HFA)

e OpenStage 60 T

e OpenStage 80 (SIP/HFA)

e QOpenStage 80T

Telefonbuchverwaltung

Sie kénnen das Telefonbuch Ihres OpenStage 60/80 komfortabel am PC
erstellen und bearbeiten. Dazu steht lhnen ein tbersichtlicher Editor mit
Such- und Sortiermdglichkeit zur Verfligung.

Zuordnung von Bildern zu Kontakten

Sie konnen jedem Kontakt ein personliches Bild hinzufligen. Ruft die Per-
son dieses Kontaktes an, so erscheint mit allen wichtigen Kontaktdaten
auch das Bild dieses Anrufers in Ihrem Telefon-Display.

Synchronisation von Kontakten

Sie kdnnen sowohl Kontaktdaten zwischen OpenStage 60/80 und Micro-
soft Outlook synchronisieren als auch aus anderen Telefonen (z. B.
optiPoint oder Optiset E memory) mittels CSV-Schnittstelle importieren.

Sichern und Wiederherstellen

Alle Daten im OpenStage-Telefon (z. B. Telefonbuchdaten und Klingelton-
dateien) kdnnen Sie in einer Sicherungsdatei speichern und bei Bedarf wie-
der laden.

Tastenprogrammierung (nur SIP)

Konfigurieren Sie die freiprogrammierbaren Sensortasten rechts vom Tele-
fon-Display mit dem OpenStage Manager komfortabel nach lhren Win-
schen.

Bildschirmschoner

Sie konnen einen Bildschirmschoner fir das Telefon-Display einfach ein-
richten. Fotos Ihrer Wahl werden in einer Art Diashow abgespielt.

Klingeltone

Andern Sie den Klingelton |hres Telefons durch Laden eigener Audio-
Dateien.

Telefoneinstellungen (nur im Expertenmodus und nur TDM)

Hier legen Sie die Kanonischen Wahlregeln fir Ihr Telefon OpenStage 60/
80 T fest.



Installation

Installation

Systemvoraussetzungen

Damit Sie den OpenStage Manager ohne Einschrankungen nutzen
kdnnen, mussen folgende Voraussetzungen erfullt sein.

Hardware

Prozessor mit mind. 1GHz

Arbeitsspeicher mind. 512 MB

75 MB freier Speicherplatz auf der Festplatte

CD-ROM- oder DVD-Laufwerk (wenn Software auf CD/DVD vorliegt)
Bildschirmauflésung mind. 1024 x 768 Pixel

Software

Betriebssystem:

Windows 2000 (Service Pack 4)

Windows XP (Service Pack 2)

Outlook 2003 (Service Pack 2)

Treibersoftware:

OpenStage RNDIS Wizard

(muss nur bei Verwendung des OpenStage 60/80 T auf dem PC instal-
liert sein)

Benutzerrechte

Bei den Betriebssystemen Windows 2000 und XP mussen Sie sich vor der
Installation als Benutzer mit administrativen Rechten anmelden. Wen-
den Sie sich ggf. an Ihr zustandiges Fachpersonal.



Installation

Vor der Installation

1. Verwenden Sie die aktuellste Version des OpenStage Managers. Fra-
gen Sie ggf. lhr zustandiges Fachpersonal danach.

2. Entpacken Sie die zip-Datei mit einem geeigneten Programm

(z.

B. WinZip, kostenlos erhaltlich unter http://www.winzip.de/ ).

3. Halten Sie folgende Daten zur Verfigung:
— IP-Adresse des Telefons (gilt nicht fir OpenStage 60/80 T)
— DNS-Domane (DNS-Name, falls vorhanden)
— Benutzerpasswort des Telefons (muss eingerichtet sein)

lnmp

OpenStage 60/80:

Néhere Informationen zur IP-Adresse und Domain erhalten Sie ent-
weder von dem zustandigen Fachpersonal oder in der Informations-
Ubersicht Netzwerkinformationen im Benutzerbereich des Servi-
cemenUs lhres OpenStage-Telefons.

OpenStage 60/80 T
Die IP-Adresse fur dieses Telefon lautet immer 192.168.200.1

Im Auslieferungszustand hat das Telefon kein Benutzerpasswort.
Falls Sie bisher noch kein Passwort eingerichtet haben, holen Sie
bitte diesen Vorgang nach und merken sich das Passwort. Ohne
Passwort kann das Telefon nicht Gber das Dienstprogramm des
OpenStage Manager angemeldet werden.

Passworteingabe am OpenStage 60/80:

% [~ 4 Benutzer 4 Sicherheit
4 Passwort festlegen (Passwort eingeben) =9
4 Passwort bestitigen (Passwort wiederholen) =9



http://www.winzip.de/

Installation

OpenStage Manager - Installation

Setup starten

|||» Entpacken Sie die ZIP-Datei nur in der vorgegebenen Struktur.

Durch verdndern dieser Struktur (z. B. die Dateien im Unterordner
.Setup” mit der Datei ,,OpenStage Manager Setup.exe” in der glei-
che Ebene speichern) kann die Installation nicht ausgefihrt werden.

Die OpenStage Manager-Software finden Sie nach dem Entpacken der
ZIP-Datei.

1. Doppelklicken Sie auf die Installationsdatei
(z. B. OpenStageManager V1 Rx.x.x Install.exe).

2. Folgendes Fenster 6ffnet sich.

OpenStage Manager V1 R3.0.9 Setup

P ) Tostart the OpenStage Manager V1 R3.0,9 Sstup, click OK.
N4 To quit without installing, dick Cancel.

sbbrechen

Klicken Sie auf OK um den Setup-Assistenten zu starten.

Setup-Assistent

Die Installation erfolgt in mehreren Schritten, in denen Sie die von Ihnen
gewdulnschten Optionen auswahlen konnen.

1. Der Installationsprozess beginnt und der Setup-Assistent priift welche
Software, die zum Betrieb des OpenStage Manager bzw. zur Installati-
on erforderlich sind, bereits auf Ihrem PC vorhanden ist. Dies kann z. B.
die Anwendung Microsoft. NET 2.0' sein. Die eventuell fehlenden Kom-
ponenten werden automatisch installiert.

2. Der Setup-Assistent prift ob auf Ihrem PC bereits eine altere Version
des OpenStage Manager installiert ist. Ist keine altere Version auf dem
PC, so wird direkt mit der Installation fortgefahren, siehe unter
5. "Es 6ffnet sich das OpenStage-ManagerSetup.” = Seite 10.

Ist bereits eine Version auf lhrem PC vorhanden, werden Sie darauf hin-
gewiesen und befragt, ob Sie diese Uberschreiben wollen.

7

OpenStage ConnectionService V1 R3.0.9 X

\l‘) An clder version OpenStage ConnectionService is installed! Do you really want to replace it?

Bestatigen Sie mit Ja.

[1]. Microsoft .NET 2.0 ist ein Produkt der Microsoft Corp. und nicht Bestandteil der Windows
Standardinstallation. Das Paket steht frei im Internet zum Download bereit, kann tber die
Windows Update Funktion geladen werden und ist auch im Installationspaket des
OpenStage Manager enthalten. Sicherheitsrelevante Updates werden nach der Installation
mit der automatischen Windows Update Funktion zur Verfligung gestellt.



Installation

10

3. Falls der OpenStage Connection Service aktiv ist wird dies erkannt.

OpenStage ConnectionService V1 R3.0.9

The CpenStage ConnectionService is runining!
Please close it before you continue the installation!

Cancel

Beenden Sie Connection Service, siehe "“Verbindungsinformation im
Windows System-Tray” - Seite 13. Danach wird die Installation auto-
matisch fortgesetzt.

Sie haben die Maglichkeit die Einstellungen des Connection Service fiir
die neue Version zu Ubernehmen.

OpenStage ConnectionService ¥1 R3.0.9 b3

1 E Do you wank ko keep the Connection Settings of the previously installed OpenStage Manager version?
.

» ]

Klicken Sie auf Ja um die Einstellungen der IP-Adresse des Telefons,
Passwort und evtl. DNS-Domane zu tGbernehmen.

Es o6ffnet sich das OpenStage-ManagerSetup.

15! OpenStage Manager V1 R3.0.% B

Welcome to the OpenStage Manager V1 R3.0.9
Setup Wizard

The installer wil guide you thiough the steps required ta install OpenStage Manager V1 R2.0.8 on
your computer,

Bestatigen Sie mit Next und folgen Sie den Anweisungen des Installa-
tionsassistenten.

Der OpenStage Manager wurde erfolgreich auf Ihrem PC installiert.
Der Setup-Assistent zeigt welche Programme installiert wurden.

= OpenStage Manager Setup

Installing OpenStage Manager application..

Gathering system information

\NET Framework 2.0 is missing b
Installing MET Framewaork 2.0 ... ok,

Checking Openitage ConnectionService ... ok,
Inistaling Openstage ConnectionService ... ok,
Checking Openstage Manager ... ok.

Instaling Openstage Manager ... ok.
Installation was successful,

Finish

licken Sie auf Finish.




Installation

Telefon anmelden

Damit das Telefon mit dem OpenStage Manager eine Verbindung aufbau-
en kann, muss eine Netzwerkverbindung , hardware-seitig” zwischen Te-
lefon und PC bestehen. Der Connection Service ist das Dienstprogramm

des OpenStage Managers, der die Verbindung software-seitig herstellt.

Unmittelbar nach der Installation des OpenStage Manager 6ffnet sich das
Anmeldefenster Verbindungseinstellungen des Dienstprogrammes:

15 Verbindungseinstellungen
beim [ |
Zuerstmuf eine Yerbindung zu Ihrem Gpenstage Telefon hergestellt werden. Folgen Sie bitie
nlsitung, um die Ihres Telefons zu erhalten.

(1 Bestimmen des Telefontypen

Auf der Rilckssite des Telefans finden Sie unter dem Sismens Logo den Telefarryp
(2. OpenStage 80 SIP, OpenStage 60 HFA, Opensiage 60T, ..)

2 wie Sie die IP Adresse herausfinden

OpenStage 60 SIP, OpenStage 80 SIP
OpenStage 60 HFA. OpenStage 80 HFA

Dritcken Sie die < E Men E. l' -

Senvice-nwendungstaste

am OpenStage Telefon. 172.24 5.202

\#shlen Sis dis Registrierkarts http://172.24.5.2..
*Einstellungen" {mehrmals
driicken).

Vihlen Sie "User" und dann
*Netwark Infarmatian”
Driicken Sie OK.

FUr diese Telefone tragen Sie bifte unten im Feld IP-Adresse den entsprechenden YWert
ein,

OpenStage 60 T. OpenStage 80 T
Firdigse Telefone tragen Sie bitte unten im Feld IP-Adresse 192.168.20001 ein.

3 Geben Sie bitte die IP Adresse und das Telefonpasswort ein

Aus Sicherheitsgrinden
@ MU einmindestens §-  |padece 192185.2001
stelliges Passwort am

Telefon eingestellt sein!  DNS Domne

Wk Se'User ()

i Passwort vessee
Weblen Sie "Securty’, driicken Se
OK und geben S das Passwort ein Abbrechen

Dizsen Dialag richt mehr anzeigen

1. Geben Sie die IP-Adresse lhres OpenStage 60/80 ein (= Seite 8).

2. Geben Sie das Passwort ein, mit dem lhr OpenStage 60/80 geschitzt
ist (> Seite 8) und klicken anschlieRend auf OK.

Diese Anmeldung muss nur einmal eingegeben werden. Danach wird bei
jedem Start des OpenStage Managers der Connection Service automa-
tisch mitgestartet und eine Verbindung vom PC zum Telefon hergestellt.

Die Installation des OpenStage Managers ist nun vollstandig.
Der OpenStage Manager lasst sich jetzt Gber das Programm-Symbol auf
Ihrem Desktop aufrufen, sofern er nicht automatisch startet:

i=

Openstage Manager

1"



Installation

12

Alternativ ist der OpenStage Manager Uber folgenden Pfad zu 6ffnen:

Start > Programme > Siemens > OpenStage Manager
> OpenStage Manager.

|||» Falls auf Threm PC eine altere Version des OpenStage Manager in-

stalliert war und sie die Einstellungen des Connection Service fir
die neue Version Gibernommen haben (siehe > Seite 10), 6ffnet
sich das Fenster ,Verbindungseinstellungen™ nicht. In diesem Fall
haben Sie sofort Zugriff auf den OpenStage Manager.

|||» Wird der OpenStage Manager zum ersten Mal gestartet, werden
samtliche Daten von dem Telefon auf den PC geladen, was je nach
Datenvolumen mehrere Minuten in Anspruch nehmen kann.




Installation

Verbindungsinformation im Windows System-Tray

Nach der Installation und der erfolgreichen Anmeldung des Telefons er-
scheint im Windows System-Tray (unten rechts) das OpenStage Manager-

Symbol:
@ T |upe

Das Symbol zeigt an, dass der Connection Service, das Service-Programm
des OpenStage Managers, die Verbindung zwischen OpenStage Manager
und Telefon erfolgreich herstellen konnte.

Konnte keine Verbindung zum Telefon hergestellt werden, erscheint im
Windows System-Tray folgendes OpenStage Manager-Symbol:

i I':Iﬂ.ss

Das Symbol zeigt an, dass der Service-Layer die Verbindung zwischen
OpenStage Manager und Telefon nicht herstellen konnte. Uberprifen Sie
in diesem Fall ob alle Steckverbindungen korrekt sind und ob alle notwen-
digen Daten korrekt eingetragen wurden, sieche = Seite 13.

Verbindung von OpenStage Manager und Telefon konfigurieren

Wenn Sie mit der rechten Maustaste auf das OpenStage Manager-Symbol
im Windows System-Tray klicken, 6ffnet sich das Connection Service-Men(:

Info...
Einstellungen...

‘Wiederaufniahme

Trennen

Beenden

Es kdnnen durch Anklicken folgende Informationen abgerufen und Einstel-

lungen vorgenommen werden:

¢ Info...: Erfahren Sie mehr Uber die installierte Connection Service-Ver-
sion.

e Einstellungen...: Hier konnen Sie das Anmeldefenster ,Verbindungs-
einstellungen;’siehe = Seite 11, erneut aufrufen und die Einstellungen
andern.

e Wiederaufnahme: Mit dieser Option konnen Sie die Verbindung er-
neut herstellen, sofern die Verbindung zuvor beispielsweise durch ei-
nen Netzwerkausfall unterbrochen wurde.

¢ Trennen: Diese Option bietet Ihnen die Moglichkeit die Verbindung
zwischen OpenStage Manager und Telefon zu unterbrechen.

Beenden: Mit dieser Option schalten Sie den Connection Service aus. Be-
achten Sie, dass dadurch der OpenStage Manager nicht mehr genutzt
werden kann, solange der Connection Service deaktiviert ist.

13



Telefoneinstellungen fiir OpenStage 60/80 T

14

Telefoneinstellungen fiir OpenStage 60/80 T

|||» Diese Einstellung ist nur notwendig bei OpenStage 60/80 T.
Bei OpenStage 60/80 SIP/HFA gibt es diese Einstellungen nicht!

Telefonnummern werden im Telefonbuch Ihres OpenStage-Telefons im-
mer im Kanonischen Format abgelegt, z. B. +49897221234.

Damit solche Rufnummern mit Hilfe des Telefonbuches des

OpenStage 60/80 T gewahlt werden kénnen, muss Ihr Telefon entspre-
chend eingestellt werden. Sie bendtigen hiefur nur eine .oses-Datei, die |h-
nen |hr Systemadministrator zur Verfligung stellt.

Diese .oscs-Datei konnen Sie auf bequeme Art und Weise in den
OpenStage Manager importieren.

M Ihr Systemadministrator wird entsprec_hend lhrer Kommunikations—
plattformund und des Standortes bestimmte Parameter einstellen
und diese in einer .oses-Datei speichern. Sie selbst missen keine
Einstellungen tatigen, sondern nur die .oscs-Datei importieren.

Telefoneinstellungen importieren
1. Starten Sie den OpenStage Manager.
2. Klicken Sie in der Hauptmeni-Leiste auf Datei.

L=l OpenStage Manager =X
Datsi | Hife  Einstellungen

CSv-Import

I |

Star| Nachname Vomame Geschaflich 1 Geschaftich2 | Mobil Privat GruppeniD BildD H
~ = =

3. Wahlen Sie nun aus dem Dropdown-Menl
Telefoneinstellungen Import/Speichern aus.
Es o6ffnet sich der Windows-Explorer.

4. Suchen Sie mit Hilfe des Windows-Explorers die oscs-Datei auf Ihrem
PC und bestéatigen Sie Ihre Auswahl mit Offnen.

5. Die Telefoneinstellungen werden sofort importiert.



Benutzeroberflache

Benutzeroberflache

Durch Doppelklicken des Programm-Symbols auf Ihrem Desktop 6ffnen
Sie den OpenStage Manager.

Nachdem der OpenStage Manager gestartet und zwischen Telefon und
OpenStage Manager erfolgreich eine Verbindung hergestellt wurde, se-
hen Sie auf dem Bildschirm folgendes Programmfenster:

(U=l Openstage Manager M=)

Telefonbuch-Editor Bider | Gruppen
-
Star| Machname | Vormamne Geschéftlich 1 Geschattich 2 Mabil Privat Gruppen-1D Bild1D \"]
I Curie Marie 004567887654 008765445678 0045677654 0076544567 [V] [v]
Dariel Bemauli 125532 SENZME 1233 FEE [ [v]
Diisertich Dangiel 9 5] 1T, 43 (1) SEEEASY |49 (1910123 +43 (35) 0B0S010 [ [v]
:l Bl Albert v Ensteinpng v/
Faraday Michael 006789119876 [ ]
Nenton lsaso 00BFI2EIAE 03219331 00912213 002193831 [v] [
Futhertord Ernest M2 BT MY 001923 [ |2
Walta Alessandio 00123321 00321123 ootz o212 [V] [v]
vonFraunhoth  Joseph 00234432 00432234 002332 003223 [ [
von Siemens Weiner 12345 [v] Emsweme. [v]
Watt James 2006 D0234567765432 | 2345665432 6543223456 [Vl [v]
* [ Bl
< u | [2]
[ reefon ahtualsieren [sunchronsierung starten | + Bild |E
Bereit, [ ] Lriquelds speihern |

— Mendleiste fur Anwendungen

|||» Bevor Sie auf die Oberflache zugreifen konnen, werden Kontaktda-
ten, Bilder und Klingelténe vom Telefon zum OpenStage Manager
Ubertragen. Dieser Vorgang kann einige Minuten dauern.

Von der oberen Mendileiste aus kénnen Sie durch Anklicken der entspre-
chenden Symbole folgende Anwendungen aufrufen:

e Telefonbuchpflege = Seite 16

e Sichern / Wiederherstellen - Seite 42

e Tastenkonfiguration (nur OpenStage 60/80 SIP) > Seite 46
e Bildschirmschoner > Seite 48

¢ Klingeltone - Seite 51

e Telefoneinstellungen
(nur im Expertenmodus und nur bei OpenStage 60/80 T) = Seite 55

15



Telefonbuchpflege

16

Telefonbuchpflege

Die Anwendung Telefonbuchpflege gliedert sich in drei Teilbereiche, die
Uber Register im oberen Bereich des Programmfensters aufrufbar sind:

¢ Telefonbuch-Editor > Seite 17
e Bilder > Seite 37
e  Gruppen > Seite 40

leiste auf das Telefonbuch-Symbol (|88l ).

|||» Anderungen in den Registern Telefonbuch-Editor, Bilder und
Gruppen werden nach Bearbeitung im OpenStage Manager nur
temporar gespeichert.
Erst wenn Sie die Schaltflache Telefon aktualisieren klicken, wer-
den die Anderungen auf das Telefon Ubertragen und dort gespei-
chert.

Zum Offnen der TeIefonbuchverwaItUﬁ klicken Sie in der oberen MenU-

Bearbeitungssymbole in den Tabellen derTelefonbuch-Pflege

In der linken Spalte der Tabellen der Telefonbuch-Pflege (Telefonbuch-
Editor, Bilder und Gruppen) werden je nach Situation verschiedene Symbo-
le angezeigt:

Symbol Bedeutung
» Die Zeile ist ausgewahlt und kann bearbeitet werden.
™= | | Ein oder meherere Textfelder der ausgewahlten Zeile wur-
‘F den bzw. werden im Moment bearbeitet.

In dieser Zeile konnen neue Eintrage vorgenommen werden
* (z. B. ein neuer Kontakt, eine neue Gruppe usw.).




Telefonbuchpflege

Telefonbuch-Editor

Im Register Telefonbuch-Editor werden alle Kontakte des Telefonbuchs in
tabellarischer Form aufgefihrt. Alle Listenfelder kénnen direkt am PC be-
arbeitet und auf das Telefon Ubertragen werden. Die Liste wird anhand der
Eintrage der jeweils ausgewahlten Rubrik (siehe = Seite 17) in alphabeti-
scher Reihenfolge angezeigt.

Klicken Sie auf die Anwendung Telefonbuchpflege, um das Register
Telefonbuch-Editor aufzurufen:

[(=I0penstags Managsr M=

Datei  Hife  Einstelingen

Telefanbuch-Editor | |
-
Star| Nachname Womame Geschdfticn1  Beschaflich? | Mabil Fiivat GruppeniD BidID [~
) cuie Maiis 045E7RS7E54  ODS7B5MGE78  ODABRTTES OD7E5445ET (] (¥
i) Dariel Bl 1234554321 542212345 12304321 321129 v v
[t Disentiet Daneiel +49(B9) 123056, +43[1) 9BPE54321 49 (T91) 0123 +49 (89) 0303010 [v] &
> i Etein Albert || Einstsinpng v
[tF) Faradap Michsel 05785113876 [ (v
) Mewton [ 008912332198 003719889123 0089122138 0021988912 [v] [v]
[ Rutherford Emest 09123443219 | 554433 091233218 03199122 B |2
[EHa) ks Alessando 00123321 00221123 oo221 o212 v v
) vonFrawhofer | Jaseph 00234432 00432234 002332 003223 [v] [v]
[ voniemens  wemer 12385 (] Emstweme.. (v
[ wan James 2008 0023567765, [v] [v]
* B el e fw)
[l m B
[ Telofon aktualsieran | [Smctvonisierung starten | - 8id lE
Bereit, ( ] Uniquelds speichern

Kontakte sortieren

Die Sortierung der Kontakte kann Uber jede Spalte der Telefonbuchtabelle
vorgenommen werden (Sortierung z. B. nach Vorname, Rufnummer,
Adresse, Gruppe usw.).

Klicken Sie zum Auswahlen der gewlinschten Rubrik auf die Bezeichnung
der entsprechenden Spalte (z. B. Vorname). Die ausgewahlte Spalte wird
durch ein kleines Pfeilsymbol gekennzeichnet, das rechts neben der aus-
gewahlten Spaltenbezeichnung erscheint.

Sortierung nach Nachname in

Bemauli Dariel w7 alphabetisch aufsteigender Reihenfolge
Bohr Mielz BYEET!
Chadwick James Fren
Curie I arie Fag1s

Das Pfeilsymbol dient auch zur Wahl der Sortierungsart. Durch Klicken auf
das Pfeilsymbol werden die Eintrage entweder in alphabetisch aufsteigen-
der Reihenfolge (Pfeilsymbol zeigt nach oben) oder alphabetisch abstei-
gender Reihenfolge (Pfeilsymbol zeigt nach unten) aufgelistet.

17



Telefonbuchpflege

18

Bearbeiten eines frei editierbaren Eingabefeldes

Wahlen Sie das Textfeld eines Kontakts aus, das Sie bearbeiten wollen, in-
dem Sie das entsprechende Textfeld in der Tabelle anklicken und einfach
los schreiben.

Die folgenden Eingabefelder sind frei editierbar:

Eingabefeld max. Ziffernanzahl
Nachname 30
Vorname 30
Geschéftlich 1 50
Geschaftlich 2 50
Mobil 50
Privat 50
Adresse 1 40
Adresse 2 40
Firma 40
Position 30
E-mail 35

Richtige Eingabe der Adressfelder

Fir die Adressfelder werden bei einer Synchronisation vom OpenStage
Telefon zum Outlook bestimmte Codes bendtigt, damit MS Outlook den
Wert dieses Feldes erkennt.

Eingabefeld ,,Adresse 1":
Im OpenStage Manager wird in diesem Feld die Stral3e angezeigt. Als
Code steht davor ,Street:” und den Abschluss bildet das Semikolon ;"

Beispiel: Street:Aidenbachstr. 52;

Eingabefeld ,, Adresse 2":

Im OpenStage Manager wird in diesem Feld die Postleitzahl (PLZ) und der
Ort angezeigt. Der Code vor der PLZ ist ,,Zip:” und vor dem Ort ,, City:”Bei-
des wird nach dem jeweiligen Eintrag mit dem Semikolon ,,;” abgeschlos-
sen.

Beispiel: Zip:81379;City:Miinchen;



Telefonbuchpflege

Standard-Rufnummer

In der zweiten Spalte der Tabelle wird in Form eines Symbols die
Standard-Rufnummer angezeigt, wie sie auch z. B. im Telefonbuch des
Telefons erscheint.

Die Symbole haben folgende Bedeutung:

Symbol

Bedeutung

Geschaftlich 1

o8

Geschaftlich 2

Mobil
U';_T Privat
None

Die Standard-Rufnummer eines Kontakts andern Sie wie folgt:

1. Klicken Sie auf das Standard-Rufnummern-Symbol des Kontakts, den
Sie bearbeiten mochten. Der Kontakt wird ausgewahlt.
2. Klicken Sie mit der rechten Maustaste auf das Standard-Rufnummern-
Symbol des Kontakts. Es erscheint eine Auswabhlliste mit den finf Ruf-

nummerntypen (siehe oben).

3. Wahlen Sie aus der Liste den gewinschten Rufnummerntyp durch An-
klicken aus. Das ausgewahlte Symbol wird Gbernommen.

18] | Dusentnet
i8] Einstein

Faraday
Newton
Fuherford

; Pivat

Mabil

Hane

Danee!

Albert

Michael

lsaae

Einest

Geschaftlichl

< Geschiftlichz

adio

+49 [44] 123456

+43 (1] S/B4E [ +89 191] N2

+49 [9] UL

00B783113876
008912332198
009123443219

00123321

00234432
m

003219883123

554433
00321123
00432234

0089122198
0091233219

o012
002332

0021388912
003219323
2112
003223

Einstein.png

KR ER]E]E

v
.v
v
v
.v
v

>

(I S —

[Gune

hranisi

P ——

|||» Die Auswahl ,None” hat bei der gegenwartigen Software-Vision
keine Funktion.

19



Telefonbuchpflege

20

Gruppen-ID und Bild-ID

Im Telefonbuch-Editor kdnnen Sie mit Dropdown-MenUs in den Spalten
Gruppen-ID und Bild-ID die einzelnen Kontakte einer Gruppe zuordnen
und ein Bild auswahlen, welches bei einem Anruf zusammen mit den An-
ruferinformationen im Display des Telefons angezeigt wird.

|||» Bilder werden in einem gesonderten Bereich verwaltet,
siehe > Seite 37.
Die Dropdown-MenUs in der Spalte Gruppen-ID geben die verflg-
baren Gruppen wieder, die Sie im Telefonbuch Ihres OpenStage ein-
gerichtet haben, siehe = Seite 40.

Die Zuordnung von Gruppen und Bildern dndern Sie wie folgt:

1. Klicken Sie auf den Kontakt, dem Sie eine Gruppe bzw. ein Bild zuwei-
sen mochten.

2. Offnen Sie das entsprechende Dropdown-Men(, um eine Gruppe bzw.
ein Bild auszuwahlen.

3. Wahlen Sie aus der Liste den gewlnschten Eintrag durch Anklicken aus.

|||» Wird einem Kontakt ein Bild zugeordnet, wird das Bild in dem daftr
vorgesehenen Vorschaufenster unten rechts dargestellt.

Neuen Kontakt anlegen

Die letzte Zeile der Tabelle des Telefonbuch-Editors ist grundsatzlich leer.
Um einen neuen Kontakt anzulegen, wahlen Sie die letzte Zeile der Tabelle
aus, indem Sie diese einmal anklicken. Klicken Sie anschlief3end auf das
Eingabefeld, welches Sie bearbeiten mochten und bearbeiten Sie, wie
oben beschrieben, die einzelnen Felder des neuen Kontakts.

Beachten Sie die , Richtige Eingabe der Adressfelder” > Seite 18.

Kontakt Ioschen

|||» Vor dem Léschvorgang findet keine Sicherheitsabfrage statt! Der
ausgewahlte Kontakt wird unwiderruflich geldscht!

1. Klicken Sie in die Zeile des Kontakts, den Sie |[dschen maochten. Der
Kontakt wird grau hervorgehoben.

2. Dricken Sie auf lhrer Tastatur die Entf-Taste.
Der Kontakt wird sofort geldscht.

Sie haben aus Versehen einen Eintrag geloscht?

Wenn Sie das Programm ohne weitere Anderungen oder Aktivitaten ver-
lassen, beantworten Sie die Frage nach Speicherung mit Nein.

Der Kontakt ist beim nachsten Programmstart wieder im Telefonbuch-edi-
tor verfugbar.

Anderungen speichern

Alle neuen Eintrage eines Kontakts werden sofort gespeichert, nachdem
ein anderes Eingabefeld oder eine andere Funktion im
OpenStage Manager ausgewahlt wurde.



Telefonbuchpflege

Neue Eintrige und Anderungen auf das Telefon iibertragen

Nachdem Sie alle Anderungen durchgefiihrt haben, klicken Sie auf die
Schaltflache Telefon aktualisieren unten links. Alle bis zu diesem Zeit-

punkt durchgefiihrten Anderungen im Bereich Telefonbuch-Pflege werden
dann auf das Telefon Ubertragen.

21



Telefonbuchpflege

22

Kontakte durchsuchen

Mit der Suchfunktion im Register Telefonbuch-Editor konnen Sie die Te-
lefonbuchtabelle nach bestimmten Begriffen durchsuchen. Dabei kdnnen
Sie Ihre Suche auf eine separate Spalte der Tabelle beschranken (z. B. Su-
che in der Spalte Vorname) oder aber die Suche erweitern, indem Sie
mehrere Spalten gleichzeitig nach dem gesuchten Begriff durchsuchen.

Die Suchfunktion finden Sie im Telefonbuch-Editior links oberhalb der Tele-
fonbuchtabelle:

(=1 openstage Manager LEE

Datsi  Hife  Einstelungen

Teleforbuch Edior |

Nachname Vorame 1 2 Mabil Privat GruppeniD BidiD (]
worname Marie 004567887654 08765445678 0045677654 0076544567 [V] lv]
Geschaftlich Bemoull 1234556321 Fazazus 12344321 321z [v] [~]
Ceui Daneiel +43(39) 123456... |43 (1)967654301 43 (0191) 0123... | +49 (359) 0B03NO [v] [v]
mabi Hben v [v]
::;an Michael 07E91 1 pare v []
- lsaso ooegrozshias  fosoismssiza | ODdToZISE 0021338312 [v] [v]
. Emest oostzaadpots  fsaans 0031233213 0032193123 v o] |
— Alessandio 00123321 0321123 0m221 o0z [» [
=] Joseph onz442 0432234 onz3e2 o0z223 [v] [v]

g Wemer 12345 (v Emaweme. | v
James 2006 0234567765432 2345665432 B543223456 [V] lv]
M ]

]

m J [2]

[ repron sktualsieren | [svnchronisierung starten |f- Bild &‘ >

Bereit. ([ ] Uniquelds speichern

Eingabefeld fir Suchbe-

| F)ropdown-l\/len(j griff
offnen
| __  geoffnetes
L Suche starten Dropdown-Menu fur

Spaltenauswahl

Kontakt suchen

1. Offnen Sie das Dropdown-Menii und wahlen Sie durch Anklicken die
Spalten der Telefonbuchtabelle aus, die bei der Suche bertcksichtigt
werden sollen. Ausgewahlte Spalten werden im Meni durch ein Ha-
kensymbol links hervorgehoben.

2. Aktivieren Sie das Eingabefeld fir den Suchbegriff durch Anklicken und
tragen Sie den Suchbegriff ein.

3. Die Suche beginnt mit Eingabe des ersten Zeichens. Je mehr Zeichen
eingegeben werden, desto genauer ist das Suchergebnis. Um einen
Nachnamen zu suchen der z. B. mit P anfangt, geben Sie nur den Buch-
staben ,,P” ein. Die Zeile die alphabetisch als erstes mit dem Buchsta-
ben P bei den Nachnamen beginnt, wird grau hinterlegt.

Sie kdnnen nun alle Nachnamen mit P durchsehen, falls sie den genau-
en Namen nicht wissen.



Telefonbuchpflege

Automatische Synchronisation

Die automatische Synchronisation ermdglicht das Abgleichen der Daten
zwischen Telefonbuch und Outlook-Kontaktdaten. Dabei stehen lhnen drei
verschiedene Vorgehensweisen zu Verfigung:

ﬂ:l OpenStage Manager [M[=1%]
Datei  Hife  Einstellungen
}fgeltnne
Telefanbuch-Editor | |

e -
Star| Nachname Vomanme Geschiftich 1 | Geschatich2 | Mobil Privat GruppenD BildD (]
[th) cuie Maiie 00467867654 | ODSTESA4EE78  DD4BETTESA 0076544567 [v] ]
@ﬂ Dariel Bemoull 1234554321 5432112345 12344321 43211234 IV] ’v]
[t Disentiet Daneiel +49 (B3] 12456, +43 (1) S5TE54321 49 (DN U123, +49 (83) 0803010 [v] (v
i) Einstein Abert (] Ensteinpng  [+]
[tha) Faractan Michael 006789119876 (=] v
) Mewtan [ 00B91ZI02198  DOSZIGBENNZE  DOBEIZZIGE 0021988912 ] (v
[ Rutherford Einest 008123443218 554433 0081233218 0032195123 [v] |2
[th) vaha Llessandio 00123321 00321123 oo1221 002112 [] v
[ von Frawnhoter | Joseph 00234432 00432234 002332 03223 ] v

> Evnsnens  Wane 12385 ] Emst weme.. |
[fH) wan James 2008 D02M5677E54 ] v

* | O] B

[l m 2]

R
| 7elefon dkualsieren | | Snchvonisierung starten | = | ©penStage Telefan <- CutloskcKontaite Bid é‘
Openstage Telefon -> Outlook-Kontakte
ereit [ [¥] seicsern | Uriquelds speichern

e Synchronisation: OpenStage Telefon <- Outlook-Kontakte,
- Seite 24

e Synchronisation: OpenStage Telefon -> Outlook-Kontakte,
- Seite 25

e Synchronisation: Beidseitig, > Seite 26

|||» Das personliche Telefonbuch des OpenStage 60/80 fast maximal

1000 Kontakte. Sie kénnen daher nicht mehr als 1000 Kontakte bei
der Synchronisation vom OpenStage Manager zum OpenStage 60/
80 bzw. OpenStage 60/80 T Ubertragen.

Hinweis auf Microsoft-Outlook Problem

Geburtstagseintrage in den Outlook-Kontakten werden automatisch in den
Outlook-Kalender Ubertragen. Bei einer Synchronisation von externen Kon-
taktdaten (z. B. vom OpenStage Manager), erzeugt MS Outlook jeweils ei-
nen neuen Geburtstagseintrag im Kalender.

Beispiel: Beim Outlook-Kontakt ,,Amadeus Mozart” wird das Geburtsda-

tum 27 Januar eingegeben, somit wird automatisch im Outlook-Kalender

am 27. Januar ein Eintrag erzeugt. Bei jeder Synchronisation wird der glei-
che Kalendereintrag noch einmal erzeugt.

Nachzulesen im Internet unter Microsoft Support:
http://support.microsoft.com/kb/294599/en-us
http://support.microsoft.com/kb/911908/en-us

23


http://support.microsoft.com/kb/294599/en-us
http://support.microsoft.com/kb/911908/en-us

Telefonbuchpflege

24

Autom. Synchronisation: OpenStage Telefon <- Outlook-Kontakte

Folgende Informationen werden bei dieser Synchronisationsvariante in die
Tabelle des Telefonbuch-Editors kopiert bzw. aktualisiert:
— Outlook-Kontakte, die nicht im OpenStage-Telefonbuch vorhanden
sind.
— Outlook-Kontakte, bei denen eine oder mehrere Eigenschaften mit
den Eigenschaften eines Kontakts im OpenStage-Telefonbuch tber-
einstimmen.

1. Offnen Sie das Dropdown-Menii neben Synchronisierung starten.

2. Wahlen Sie den Eintrag OpenStage Telefon <- Outlook-Kontakte
aus.

3. Klicken Sie nun auf die Schaltflache Synchronisierung starten.

Nachdem die Synchronisierung gestartet wurde, kdnnte ggf. vom
Outlook 2003 folgendes Fenster im Hintergrund gedffnet werden:

Falls dies unerwartet geschisht, kit es s n
¥irus handeln, Gewshen Sie n diesem Fall keinen ZugrfF.
I Zugriff gewahren far |1 Pirute [

Dieses Fenster kann von anderen Fenstern verdeckt sein.
Das gedffnete Programm Qutlook 2003 blinkt in der Taskleiste.

Klicken Sie auf die Checkbox und wahlen Sie im Dropdown-Mend eine Zeit
aus, wie lange der Zugriff auf die Outlook-Daten gewahrt werden darf.

Bestatigen Sie den Zugriff mit Ja.

Die Synchronisation von Outlook zum OpenStage Manager und
OpenStage 60/80 beginnt.

M Alle neuen Kontaktdaterj werde.r_w der Kon_taktliste qle_s _
OpenStage Managers hinzugefugt und kénnen, wie im Kapitel Te-
lefonbuch-Editior (siehe & Seite 17) beschrieben, entsprechend
bearbeitet werden.




Telefonbuchpflege

Autom. Synchronisation: OpenStage Telefon -> Outlook-Kontakte

Folgende Informationen werden bei dieser Synchronisationvariante in die
Ubersicht von Outlook kopiert bzw. aktualisiert:

— Outlook-Kontakte, die mit einem OpenStage-Telefonbuch-Eintrag
identisch sind, aber noch nicht mit dem Telefonbuch des Telefons
synchronisiert wurden. Diese Outlook-Kontakte werden der Outlook-
Kategorie Siemens Phone Book entry zugewiesen.

— Outlook-Kontakte, bei denen einer oder mehrere Eintrage mit den
Eintragen eines Kontaktes im OpenStage-Telefonbuch lbereinstim-
men, werden entsprechend aktualisiert und der Outlook-Kategorie
Siemens Phone Book entry zugewiesen.

— Kontakte des OpenStage-Telefonbuchs, welche in Outlook noch
nicht vorhanden sind. Diese Kontakte werden im Outlook ebenso der
Outlook-Kategorie Siemens Phone Book entry zugewiesen.

1. Offnen Sie das Dropdown-Menii neben Synchronisierung starten.

2. Wahlen Sie den Eintrag OpenStage Telefon -> Outlook-Kontakte
aus.

3. Klicken Sie nun auf die Schaltflache Synchronisierung starten.

Nachdem die Synchronisierung gestartet wurde, kdnnte ggf. vom
Outlook 2003 folgendes Fenster im Hintergrund gedffnet werden:

Falls  geschisht, kiinr inen
Vinus handeln, Gevwahren Sie in diesem Fal keinen Zugriff,

I Zuarff gewshren fur [ inuee [Z

Dieses Fenster kann von anderen Fenstern verdeckt sein.
Das geoffnete Programm Outlook 2003 blinkt in der Taskleiste.

Klicken Sie auf die Checkbox und wahlen Sie im Dropdown Mend eine Zeit
aus, wie lange der Zugriff auf die Outlook-Daten gewahrt werden darf.

Bestatigen Sie den Zugriff mit Ja.

Die Synchronisation vom OpenStage Manager zu Outlook beginnt. Alle be-
troffenen Outlook-Kontakte werden aktualisiert.

25



Telefonbuchpflege

26

Autom. Synchronisation: beidseitig

Mit dieser Funktion erreichen Sie eine beidseitige Synchronisation zwi-
schen Telefonbuch und Outlook-Kontakten. In beiden Richtungen wird ge-
pruft, ob es nicht vorhandene Kontakte gibt. Bei Bedarf werden neue Kon-
takte erstellt und vorhandene Kontakte aktualisiert.

1. Offnen Sie das Dropdown-Menii neben Synchronisierung starten.
2. Wahlen Sie den Eintrag Beidseitig aus der Liste aus.

3. Klicken Sie nun auf die Schaltflache Synchronisierung starten.

Nachdem die Synchronisierung gestartet wurde, konnte ggf. vom
Outlook 2003 folgendes Fenster im Hintergrund geoffnet werden:

ft Office Outlook x|

Ein Prograr
E-Mail-Adrs

ersucht, auf Threin Outlook gespeicherten
ugreifen. Machten Sie dies 2ulassen”
Falls dies unerveartet geschicht, kinnte es sich um einen
Wirus handeln. Gewshren Sie in dieser Zugriff.
I~ Zugriff gewahren far [T i E

Dieses Fenster kann von anderen Fenstern verdeckt sein.
Das gedffnete Programm Qutlook 2003 blinkt in der Taskleiste.

Klicken Sie auf die Checkbox und wahlen Sie im Dropdown Menl eine Zeit
aus, wie lange der Zugriff auf die Outlook-Daten gewahrt werden darf.

Bestatigen Sie den Zugriff mit Ja.
Die Synchronisation von Outlook und OpenStage Manager beginnt.

Alle betroffenen Anderungen und neue Kontakte werden auf das Telefon
und gleichzeitig zum Outlook Ubertragen.

|||» Outlook-Kontakte, die einem OpenStage-Telefonbucheintrag ent-

sprechen und bereits der Outlook-Kategorie Siemens Phone Book
entry zugewiesen wurden, werden bei der Synchronisation nicht
berlcksichtigt. Diese Eintrage kédnnen jedoch manuell synchroni-
siert werden (siehe = Seite 27).

Autom. laden der Daten: OpenStage Telefon -> OpenStage Manager

Wurde ein Kontakt direkt am OpenStage Telefon hinzugefiigt bzw. Ande-
rungen vorgenommen, werden diese automatisch bei jedem neuen Start
des OpenStage Managers Ubernommen.

Wenn Sie eine neue Version des OpenStage Manager installieren, werden
alle Kontaktdaten, Bilder und Klingeltone die bereits in Inrem OpenStage
Telefon gespeichert sind in den OpenStage Manager Ubertragen. Dieser
Vorgang kann einige Minuten dauern.



Telefonbuchpflege

Manuelle Synchronisation

Neben der autom. Synchronisation haben Sie die Moglichkeit einen oder
mehrere Outlook- bzw. OpenStage-Kontakte per Drag & Drop (Aufneh-

men & Ablegen) oder Uber die Tastenkombinationen Strg+c und Strg+v
(Kopieren & Einflgen) in die jeweiligen Anwendungen zu Ubertragen.

|||» Sie kénnen auch mehrere Kontakte gleichzeitig auszuwahlen, indem

Sie bei gedrickter Ctrl-Taste die gewlinschten Kontakte anklicken.
Die ausgewahlten Kontaktbezeichnungen werden dann grau hervor-
gehoben. Die Markierung von mehreren Kontakten kann sowohl fiir
die Drag & Drop - als auch fir die Kopieren & Einfiigen - Methode
verwendet werden.

Synchronisation: Outlook-Kontakte -> OpenStage Manager
Drag & Drop — Methode

Diese Methode eignet sich nur wenn die Programmfenster nicht im Voll-
bild dargestellt sind.

1. Starten Sie Outlook und den Telefonbuch-Editor des
OpenStage Managers.

2. Rufen Sie im Outlook den Bereich Kontakte auf.

3. Fuhren Sie den Mauszeiger auf den Kontakt, den Sie in den
OpenStage Manager kopieren méchten. Driicken Sie die linke Maus-
taste und halten diese gedrlckt.

4. Fuhren Sie bei gedrickter linker Maustaste den Mauszeiger auf die
Kontaktliste des Telefonbuch-Editors.

5. Lassen Sie die linke Maustaste wieder los. Ein neuer Eintrag wird in
der Kontaktliste des Telefonbuch-Editors angelegt und die Informatio-
nen vom Outlook-Kontakt eingeflgt.

Nachdem die Synchronisierung gestartet wurde, konnte ggf. vom
Outlook 2003 folgendes Fenster im Hintergrund gedffnet werden:

Microsoft Office Outlook

I~ 2uarff gewahren

1 tiFe

Dieses Fenster kann von anderen Fenstern verdeckt sein.
Das geoffnete Programm Outlook 2003 blinkt in der Taskleiste.

Klicken Sie auf die Checkbox und wahlen Sie im Dropdown Menu eine Zeit
aus, wie lange der Zugriff auf die Outlook-Daten gewéhrt werden darf.

Bestéatigen Sie den Zugriff mit Ja.

Die Kontaktdaten wurden erfolgreich kopiert und kénnen nun bearbeitet
werden (siehe ab = Seite 16).

27



Telefonbuchpflege

28

Anderungen vom OpenStage Manager auf das Telefon iibertragen:

Damit die Ubertragenen Outlook-daten auch im Telefonbuch des Telefons
erscheinen, mussen zuvor die aktualisierten Eintrage im Register
Telefonbuch-Editor auf das Telefon lbertragen werden.

Klicken Sie auf die Schaltflache Telefon aktualisieren.

Alle Anderungen im Bereich der Telefonbuch-Pflege und neue Kontakte
werden auf das Telefon Ubertragen.

Kopieren & Einfiigen — Methode

1. Starten Sie Outlook und den Telefonbuch-Editor des
OpenStage Managers.

2. Rufen Sie in Outlook den Bereich Kontakte auf.

3. Fuhren Sie den Mauszeiger auf den Kontakt, den Sie in den
OpenStage Manager kopieren méchten.

4. Wabhlen Sie durch einmaliges Anklicken den Kontakt aus.

5. Kopieren Sie den Kontakt mit Hilfe der Tastenkombination Strg+c in
den Zwischenspeicher lhres PCs.

6. Fuhren Sie den Mauszeiger auf die Kontaktliste des
Telefonbuch Editors und fliigen mit Hilfe der Tastenkombination Strg+v
den zuvor zwischengespeicherten Outlook-Kontakt in die Kontaktliste
ein.

Nachdem die Synchronisierung gestartet wurde, konnte ggf. vom
Outlook 2003 folgendes Fenster im Hintergrund geoffnet werden:

Falls dies Unerusart;
Virus handshn, Gew:

it, kiinnke es sich um einen
i diesem Fall keinen Zugri.

I~ Zugriff gewahren far [T i E

Dieses Fenster kann von anderen Fenstern verdeckt sein.
Das geodffnete Programm Outlook 2003 blinkt in der Taskleiste.

Klicken Sie auf die Checkbox und wahlen Sie im Dropdown Men eine Zeit
aus, wie lange der Zugriff auf die Outlook-Daten gewahrt werden darf.

Bestatigen Sie den Zugriff mit Ja.

Die Kontaktdaten wurden erfolgreich kopiert und konnen nun bearbeitet
werden (siehe ab = Seite 16).

Anderungen vom OpenStage Manager auf das Telefon iibertragen:

Damit die Ubertragenen Outlook-Daten auch im Telefonbuch des Telefons
erscheinen, mussen zuvor die aktualisierten Eintrage im Register
Telefonbuch-Editor auf das Telefon Gbertragen werden.

Klicken Sie auf die Schaltflache Telefon aktualisieren.

Alle Anderungen im Bereich der Telefonbuch-Pflege und neue Kontakte
werden auf das Telefon Ubertragen.



Telefonbuchpflege

Synchronisation: OpenStage Manager -> Outlook-Kontakte
Drag & Drop — Methode

Diese Methode eignet sich nur wenn die Programmfenster nicht im Voll-
bild dargestellt sind.

1. Starten Sie Outlook und 6ffnen den Bereich Kontakte.

2. Starten Sie den OpenStage Manager und 6ffnen den
Telefonbuch-Editor.

3. Fuhren Sie den Mauszeiger auf einen Kontakt in der Tabelle des
Telefonbuch-Editors, den Sie kopieren mochten. Driicken Sie die linke
Maustaste und halten Sie diese gedrickt.

4. Fuhren Sie bei gedriickter Maustaste den Mauszeiger auf die rechte
Kontaktlbersicht von Outlook.

5. Lassen Sie die linke Maustaste wieder los. Ein neuer Eintrag wird in
der KontaktUbersicht von Outlook angelegt und die Informationen des
Kontaktes eingefugt. Zusatzlich wird der kopierte Kontakt der Katego-
rie Siemens Phone Book Entry zugewiesen.

Nachdem die Synchronisierung gestartet wurde, konnte ggf. vom
Outlook 2003 folgendes Fenster im Hintergrund gedffnet werden:

Microsoft Office Dutlook

Falls dies unerartet gzschieht, kannte e sich um einen
virus handeln, Gewahren Sie in diesem Fal keinen Zugriff

T zugriff gen:

Dieses Fenster kann von anderen Fenstern verdeckt sein.
Das geoffnete Programm Outlook 2003 blinkt in der Taskleiste.

Klicken Sie auf die Checkbox und wahlen Sie im Dropdown Men eine Zeit
aus, wie lange der Zugriff auf die Outlook-Daten gewéhrt werden darf.

Bestéatigen Sie den Zugriff mit Ja.

Die Kontaktdaten wurden erfolgreich kopiert und kénnen nun in Outlook
bearbeitet werden.

29



Telefonbuchpflege

30

Kopieren & Einfiigen — Methode

1. Starten Sie Outlook und 6ffnen den Bereich Kontakte.

2. Starten Sie den OpenStage Manager und 6ffnen den
Telefonbuch-Editor.

3. Fihren Sie den Mauszeiger auf einen Kontakt in der Tabelle des
Telefonbuch-Editors, den Sie kopieren mdchten.

4. Markieren Sie den Kontakt, indem Sie auf die entsprechende Zeile kli-
cken. Die Zeile wird grau hinterlegt.

5. Kopieren Sie den Kontakt mit Hilfe der Tastenkombination Strg+c in
den Zwischenspeicher lhres PCs.

6. FUhren Sie den Mauszeiger auf die KontaktUbersicht von Outlook und
fligen Sie mit Hilfe der Tastenkombination Strg+v den zuvor zwischen-
gespeicherten Kontakt in die Outlook-Kontaktliste ein.

Nachdem die Synchronisierung gestartet wurde, konnte ggf. vom
Outlook 2003 folgendes Fenster im Hintergrund gedffnet werden:

wersucht, auf Thre in Outlook
en zuzugreifen. Machten Sie die:

eschieht, kints s sich um einen
n Sie in diesem Fall keinen Zugr.

I~ Zugriff gewshren fir |1 Minute ¥

Dieses Fenster kann von anderen Fenstern verdeckt sein.
Das gedffnete Programm Outlook 2003 blinkt in der Taskleiste.

Klicken Sie auf die Checkbox und wahlen Sie im Dropdown Meni eine Zeit
aus, wie lange der Zugriff auf die Outlook-Daten gewahrt werden darf.

Bestatigen Sie den Zugriff mit Ja.

Die Kontaktdaten wurden erfolgreich kopiert und kénnen nun in Outlook
bearbeitet werden.



Telefonbuchpflege

Parameter der Synchronisation

Fir die Synchronisierung zwischen den Outlook-Kontakten und dem
OpenStage Telefon sind Kontakt-Felder direkt miteinander verknUpft.

Wenn Sie im Outlook nicht die Standard-Felder fur die Kontakt-Daten ver-
wenden, sondern spezielle Felder benutzen werden diese bei der Synchro-
nisierung gegebenenfalls nicht berlcksichtigt.

Vergleichen Sie zunachst die folgenden Darstellungen und die untenste-
hende Tabelle. Hierbei kdnnen Sie erkennen welche Felder miteinander
verknipft sind.

Auszug eines Kontaktes im MS Outlook 2003:

S Daniel Diisentrieb - Kontakt g@

i Datei Bearheitsn  Ansicht  Einfilgen  Formst  Extras  Akkionen 2
: [l speichern und schliefien Y [ 0 | ¢ & &) S~ | & -~ % - | uf -]

Algemein | petals | aktwisten | zertifikate | plle Felder

Daniel Disentrich Emal.. ] |deneltiebeiise et
Position: Schiffschaukelbremser ] firzeigen als: | Daniel Disentrieh (danisl@triebriiss net)
Firma agf ) webssite:
Speichern unter: jsentrizk, Daniel (2] IM-Adresse:

Telefonnummern

[Gesthatich,. (] |49 (5 sqgsrs
[ceschaftich 2., (=] |42 (1) 95785432
[mobitelefon.. ][] +43 (0191} 012343210
B 449 (89) 0309010

Adressen

Geschaftich,., ][ ]| denbachstr. 52

[¥]Dies is} die 81379 Minchen
Pastangchrift

Adresse tberpriifen = =
Kotk : X Kategorien. .. Namen iiberprifen O
Dot
idenbochir. 2 aovederwer [y
Vomanes [oail
nz o Wekere vomn
w39 | [1onchen Nadhnane: | puserirics
BundeslandjKanton: REN—— [v]
LandjRegion:
B T e
Deutschond o 3 3

[7]Diesen Dislog bef unvolstandiger oder urkarer
Adkesse einblenden

Die Felder der obigen Ansicht werden im OpenStage Manager wie folgt
dargestellt:

[l Openstage Manager
vas e Ersiskngn

BEX]

TelforbuchEdior
" -
St Nachname  + | Vomame | Geschilih1 | Geschatich2 | Mobi Pivat GuppenlD | BID | Adesse 1 Adesse2 Fuma | Posiion Ensi
7| [ Diisenied Donclel  +439123456789  +43967654321  +49191012343210 +43890809010 ) D1 Joh i 52 Topl
* |[Ey v v
(B R e o
cere. i ] Uniqueds spechern

3



Telefonbuchpflege

32

Folgende Tabelle verdeutlicht welche Kontakt-Felder miteinander ver-

knUpft sind:

OpenStage Manager Outlook 2003
Nachname Nachname

Vorname Vorname

Geschaftlich 1

Geschaftlich 1

Geschéftlich 2

Geschéftlich 2

Mobil Mobiltelefon

Privat Privat

Adresse Adresse Geschaftlich (StralRe)
Adresse 2 Adresse Geschéftlich (PLZ und Ort)
Firma Firma

Position Position

E-mail E-Mail

Vergleich der Felder bei der Synchronisation

Bei der Synchronisation werden die zugehdrigen Kontakt-Felder miteinan-
der verglichen. Dabei wird festgestellt ob Eintrage im Outlook und OpenS-
tage Manager vorhanden, gleich oder unterschiedlich sind.

Nicht verglichen werden E-Mail- und Adressfelder.

Synchronisation beidseitig

Kontakt-Feld leer:
Ist ein Kontakt-Feld leer, so wird der Eintrag vom zugehorigen Kontakt-Feld
Ubernommen.

Kontakt-Feld unterschiedlich:
In diesem Fall wird der Eintrag vom Oulook tbernommen. Der Eintrag im
OpenStage Telefon wird tberschrieben.

Synchronisation in eine Richtung

Hierbei werden die Eintrage nicht miteinander verglichen. Es wird der Ein-
trag eines Kontakt-Feldes, entsprechend der Richtung, tUbernommen.



Telefonbuchpflege

Codes fiir die Adressfelder-Synchronisation

Fur die Adressfelder werden bei einer Synchronisation vom Outlook
zum OpenStage Telefon Codes eingeflgt.

Adresse 1: Im OpenStage Manager wird in diesem Feld die StraRe ange-
zeigt. Als Code steht davor ,, Street:” und den Abschluss bildet das Semi-
kolon ,,;”

Beispiel: Street:Aidenbachstr. 52;

Adresse 2: Im OpenStage Manager wird in diesem Feld die Postleitzahl
(PLZ) und der Ort angezeigt. Der Code vor der PLZ ist ,,Zip:” und vor dem
Ort ,,City:” Beides wird nach dem jeweiligen Eintrag mit dem Semikolon
.. abgeschlossen.

Beispiel: Zip:81379;City:Miinchen;

|||» Fir die Synchronisation vom OpenStage Telefon zum Outlook

muUssen diese Codes in den Adressfeldern enthalten sein, sonst er-
kennt Outlook den Wert dieses Feldes nicht und die Adressfelder im
Outlook andern sich nicht.

E-Mail

Im MS Outlook 2003 kénnen Sie fir einen Kontakt drei E-Mail-Adressen
eingetragen. Bei der Synchronistation wird nur eine E-Mail-Adresse syn-
chronisiert.

Ettal., [F)|danisiptrishice.net
E-tail Daniel Dilsentrieh [daniel@trisbdlise net)
E-Mail 2
E-Mail 3

¥ TH-Adresse:

©

In der Regel ist das die Adresse, die unter E-Mail eingetragen ist. Ist dort
kein Eintrag vorhanden, so wird unter E-Mail 2 nachgesehen ob dort ein
Eintrag vorhanden ist. Wenn ja wird diese Adresse synchronisiert. Ist dort
aber auch keine Adresse vorhanden, so wird unter E-Mail 3 nachgesehen.
Falls dort ein Eintrag vorhanden ist, wird dieser fur die Synchronisation ver-
wendet.

33



Telefonbuchpflege

34

Import und Export einer CSV-Datei

Eine weitere Moglichkeit, um Kontaktdaten hinzuzufligen, besteht durch
den Import einer CSV-Datei.

Dies gibt Ihnen die Moglichkeit bestehende Kontaktlisten aus einem alten
Telefonsystem bzw. aus der Siemens-Telefonreihe ,,optiPoint” und
.Optiset E memory” zu Gbernehmen. Wenn Sie eine Kontaktliste aus
MS Outlook Ubernehmen wollen, so verwenden Sie hierfir die Funktion
Synchronisieren, siehe = Seite 23.

M Dateien im .csv-Format (Character Separated Values) sind Textda-
teien und werden zur Speicherung oder zum Austausch einfach
strukturierter Daten verwendet.

CSV-Import — CSV-Export
L=l Openstage Manader LEE

Datei | Hife  Einstylungen
CSW-Irport =
€3V Export
Telefoneinstelungen Import/Speichern

Beenden

Telefonbuch Edior |

5 -
Star| Machname Worname Geschaftiich 1 Geschaltich 2 Mobil Privat Gruppen-1D Bild1D ["]
@ﬂ Curie Marie 004567887654 008765445678 0045677654 0076544567
[t Dariel Bernoul 1234554321 5432112345 12304321 43211234
[fH) Dissontish Daneiel +43133) 123456 +43 (1) 387664321 | +43(0131] 0123 +43 (83) 0803010

> [l Ensen Hben
[ty Faracay Michsel 006783113875
[ newton lsaso 00BFI2EIEE 0321931 008912213 002193831
[y Putherons Einest 003123443218 B4433 0031293219 0032199123
@ﬂ Volta Alessando o023z 00321123 omzan nz1z
[ty von Fraunhoter  Joseoh 00234432 0432234 00z332 003223
[t von Siemens Weamer 12345
@ﬂ Watt James 2006 00234567765432 | 2345665432 543223456
@ﬂ

*
21 i | B
[ relefon ahtualseren | [synehronsierung starten | + Bild |E

Import: CSV-Datei -> OpenStage Manager

<

<

<

Einstein pra

<

<

<

<

Emst_Werne.

<

wlElEEEE ek E el

]

1. Starten Sie den OpenStage Manager.

2. Klicken Sie in der Hauptmenu-Leiste auf Datei.

3. Wahlen Sie nun aus dem Dropdown-Meni CSV Import aus.
Es offnet sich der Windows-Explorer.

4. Suchen Sie mit Hilfe des Windows-Explorers die CSV-Datei auf lhrem
PC und bestatigen Sie lhre Auswahl mit Offnen.

Die Kontaktdaten werden importiert und kdnnen anschlieRend bearbeitet
werden (siehe ab = Seite 16).

Anderungen vom OpenStage Manager auf das Telefon iibertragen:

Damit die importierten Kontakte auch im Telefonbuch des Telefons er-
scheinen, mussen zuvor die aktualisierten Eintrage im Register
Telefonbuch-Editor auf das Telefon lGbertragen werden.



Telefonbuchpflege

Klicken Sie auf die Schaltflache Telefon aktualisieren.

Alle Anderungen und neue Kontakte werden auf das Telefon iibertragen.

|||» Bevor Sie den Import der CSV-Datei starten konnen, Uberprift
das System die Datei auf ihre Kompatibilitat zum OpenStage 60/
80. Ist die Datei nicht kompatibel ist ein Importieren der Datei ist
nicht maoglich.

Keine Kontaktdaten nach CSV-Import?

Wenn das Importieren einer CSV-Datei in den OpenStage Manager fehler-
haft oder komplett fehlgeschlagen ist, dann prifen Sie ob die ,,tags” in der
Kopfzeile der CSV-Datei Ubereinstimmen.

Offnen Sie die CSV-Datei mit einem Text-Editor, nicht mit einem Tabellen-
programm wie z. B. Excel.

In der ersten Zeile stehen die , tags, die die Codierung fir den OpenStage
Manager sind. Werden andere ,tags” verwendet, kann der OpenStage
Manager diese nicht erkennen.

Telefonbuch-Editor-Spalte | tags, die in der Kopfzeile der CSV-Datei ste-
im OpenStage Manager hen mussen.
Nachname Last Name
Vorname First Name
Geschaftlich 1 Business 1
Geschaftlich 2 Business 2
Mobil Mobile
Privat Private
Adresse 1 Address 1
Adresse 2 Address 2
Firma Company
Position Position
E-mail Email

Die tags werden in der Kopfzeile durch ein Komma getrennt. Es ist zulassig
die tags in Anfuhrungszeichen zu stellen und/oder hinter ein tag einen Dop-
pelpunkt zu setzen.

Beispiel 1 einer Kopfzeile:

,Last Name!,First Name,’, Business 1;,Business 2!, Mobile!, Priva-
te,, Address 1,, Address 2., Company.’, Position.’, Email

Beispiel 2 einer Kopfzeile:

Last Name, First Name,Business 1,Business 2,Mobile, Private,
Address 1,Address 2,Company,Position,Email

35



Telefonbuchpflege

36

In den Zeilen unter der Kopfzeile (Zeile 2 bis n) missen die Kontaktdaten
genau in der Reihenfolge stehen wie in der Kopfzeile vorgegeben.

Beispiel:

César,Julius,0049(08089)47110815,0049(08089)4321123456,(0141)12345
543210,54321123450,Aidenbachstr. 52,81379 Minchen,Romisches Reic
h,CEOQ,julius@caesar.com

Export: OpenStage Manager -> CSV-Datei

1. Starten Sie den OpenStage Manager.

2. Klicken Sie in der HauptmenU-Leiste auf Datei.

3. Wahlen Sie nun aus dem Dropdown-Meni CSV Export aus.
Es o6ffnet sich der Windows-Explorer.

4. Wahlen Sie aus, wo die CSV-Datei gespeichert werden soll und besta-
tigen Sie lhre Auswahl mit Speichern.

Die Kontaktdaten werden exportiert und konnen anschlief3end weiter ver-
wendet werden.



Telefonbuchpflege

Bilder

Im Register Bilder konnen Sie Bilder verwalten, welche den einzelnen Kon-
takten im Telefonbuch-Editor zugewiesen werden kdnnen,
siehe = Seite 20.

Sie haben die Moglichkeit sich das Bild, der gerade anrufenden Person,
automatisch im Display anzeigen zu lassen.

| U=l OpenStage Manager Joed

Datei  Hife  Einstelungen

Telefonbush-E ditar Bilder Gruppen |
Bild D | Quelidatei
Andein chid CADokuments und
Andein donald CADokumente und

Andemn.. | DrohamnesL. Schenk  CADekumente und
[ Bnden.._] Eisteint 521 CADokuments und
[ Andem.. | EmstWemer_von_Siemens | CADakumente und
» Hindein | Frgets CADokumente und
Andemn.. | George. Washington CADokumentz und
[ Brden. ] mickey mause C:\Dokuments und

| Telefon aktualsieren | |symchrarisierung scarten | - Bid

Berait, ( ) Uniquelds speichern |

|||» Bilder, die im Bereich Bilder auf das Telefon Ubertragen werden,

missen entweder im .png-Format (Portable Network Graphics)
oder im .jpg-Format (Joint Photographic Experts Group) vorliegen.
Die BildgroRe wird vom OpenStage Manager automatisch ange-
passt.

37



Telefonbuchpflege

38

Bilder verwalten

Ein Bild fiir einen Kontakt hochladen

1. Klicken Sie in der Telefonbuchpflege auf das Register Bilder.

2. Die letzte Zeile der Tabelle bleibt unausgefllt.

— Um ein neues Bild aufzunehmen, wahlen Sie die letzte Zeile aus, in-
dem Sie auf Durchsuchen... klicken.

— Um ein bereits vorhandenes Bild zu andern, klicken Sie auf Andern...
in der Zeile des zu andernden Bildes.
Es offnet sich der Windows-Explorer.

3. Suchen Sie mit Hilfe des Windows-Explorers eine Bilddatei auf Ihrem
PC und bestatigen Sie lhre Auswahl mit Offnen.

4. Der Windows-Explorer schlief3t sich und das ausgewahlte Bild wird im
OpenStage Manager gezeigt. In der Spalte Quelldatei wird der Spei-
cherort angezeigt, von dem aus die Datei in den OpenStage Manager
kopiert wurde.

5. ,Anderungen im Register Bilder auf das Telefon iibertragen”
- Seite 39.

|||» Sie kbnnen den Namen fUr‘das Bild andern, indem Sie auf das Text-

feld in der Spalte Bild-ID klicken und danach die Bezeichnung des
Bildes Uberschreiben. Der Name des Bildes darf sich in der Liste
nicht wiederholen. Identische Eingaben werden automatisch abge-
wiesen.

Das Bild steht nun zur Verfigung und kann im Telefonbuch-Editor den Kon-
takten zugewiesen werden, = Seite 20.

|||» Wird das Bild einer bereits bestehenden Bild-ID gedndert, werden
alle Kontakte, die im Telefonbuch-Editor dieser Bild-ID zugewie-
sen wurden, automatisch aktualisiert.

Bild einem Kontakt zuordnen

Nahere Informationen hierzu finden Sie im Abschnitt , Gruppen-ID und
Bild-ID"” > Seite 20

Bilder l16schen

|||» Vor dem Léschvorgang findet keine Sicherheitsabfrage statt. Der
ausgewahlte Kontakt wird unwiderruflich geldscht!

1. Wahlen Sie in der Tabelle ein Bild aus, indem Sie die entsprechende
Zeile in der ganz linken Spalte anklicken. Die gesamte Zeile wird grau
markiert.

2. Dricken Sie auf lhrer Tastatur die Entf-Taste.

Das Bild wird ohne Ruckfrage sofort geldscht.



Telefonbuchpflege

Anderungen im Register Bilder auf das Telefon iibertragen

Verwenden Sie zum Ubertragen von Anderungen im Register Bilder die
Senden-Funktion Telefon aktualisieren des OpenStage Managers. Bei
diesem Vorgang werden z. B. neu aufgenommene Bilder im Telefon ge-
speichert und Bilder aus dem Telefonspeicher entfernt, die zuvor aus der
Ubersicht entfernt wurden.

M Beachten Sie, dass durch das Einleiten der Senden-Funktion nicht
nur Anderungen im Register Bilder, sondern auch alle anderen An-
derungen, die seit dem letzten Senden-Vorgang im Anwendungsbe-
reich Telefonbuch-Pflege vorgenommen wurden, an das Telefon
Ubertragen werden.

Klicken Sie auf die Schaltflache Telefon aktualisieren, um die Ubertra-
gung zu starten.

Alle Anderungen und neue Kontakte werden auf das Telefon iibertragen.

39



Telefonbuchpflege

40

Gruppen

Im Register Gruppen kdnnen Sie bis zu 16 Gruppen anlegen . Im
Telefonbuch-Editor unter dem Menipunkt Gruppen-ID besteht die Mag-
lichkeit jedem Kontakt eine dieser angelegten Gruppen zu zuweisen, siehe
- Seite 20.

[1=IOpenstags Manager LEE

Datei  Hife  Einstelungen

GnppendD
ZI =il

Gruppe 2

Siermens Ertickl...

Siomens US4

Privat

Chef

Teamone

| Telefon aktualisieren | [synchronisierung starten | ~ Bild

Bereit ( )

Gruppen bearbeiten

Gruppen einrichten

1. Klicken Sie in der Telefonbuch-Pflege auf das Register Gruppen.

2. Die letzte Zeile der Tabelle bleibt unausgefllt.
Klicken Sie in der letzten Zeile in der Spalte Gruppen-ID auf das freie
Feld und geben einen Gruppennamen mittels Tastatur ein.

Eine neue Gruppe wird erstellt.

|||» Es kénnen maximal 16 Gruppen angelegt werden.

Gruppennamen andern

1. Klicken Sie in der Telefonbuch-Pflege auf das Register Gruppen.

2. Die letzte Zeile der Tabelle bleibt unausgefullt.
Klicken Sie in der Spalte Group ID auf den Namen, den Sie andern wol-
len und Uberschreiben einfach den vorhandenen Namen.



Telefonbuchpflege

Gruppennamen léschen

1. Klicken Sie auf das Feld in der ersten Spalte und markieren die Zeile.

2. Drlcken Sie auf Ihrer Tastatur die Entf-Taste.
Ein Rickfrage-Fenster offnet sich.

Gruppe wird geféscht

:.:/ e o s e (R

3. Wenn Sie mit Ja bestatigen, wird die Gruppe unwiederruflich geldscht.

Anderungen im Register ,Gruppen” auf das Telefon iibertragen

Verwenden Sie zum Ubertragen von Anderungen im Register Gruppen
die Senden-Funktion Telefon aktualisieren des OpenStage Managers.
Bei diesem Vorgang werden z. B. neu aufgenommene Gruppen oder
Sound-Dateien im Telefon gespeichert bzw. aus dem Telefonspeicher ent-
fernt, die zuvor aus der Ubersicht entfernt wurden.

M Beachten Sie, da_ss durc_h das Einleiten der Senden-Funktion nicht
nur Anderungen im Register Gruppen, sondern auch alle anderen
Anderungen, die seit dem letzten Senden-Vorgang im Anwen-
dungsbereich Telefonbuch-Pflege vorgenommen wurden, an das
Telefon Ubertragen werden.

1. Klicken Sie auf die Schaltflache Telefon aktualisieren, um die Ubertra-
gung zu starten.

Alle Anderungen und neue Kontakte werden auf das Telefon iibertragen.

a“n



Sichern / Wiederherstellen

42

Sichern / Wiederherstellen

Der OpenStage Manager bietet hnen die Mdaglichkeit Sicherungsdateien
zu erstellen um den kompletten Datenstand mit Kontaktdaten, Tastenbele-
gung (nur SIP), Bildern, Bildschirmschoner und Klingelténen zu speichern.

Klicken Sie das Sichern / Wiederherstellen-Symbol (&) um zu folgender
Oberflache zu kommen:

(1= Openstage Hanager B=X]

Datei  Hife  Einstelungen

Schem | Wiesererstelen

‘wihlen Sie die Sicherungsdatel aus

|F\DS60Backup_200811-21.05M [] Durchsuchen ...

Sichern eines Datenstandes

1. Klicken Sie auf das Register Sichern.

2. Klicken Sie auf Durchsuchen....
Es o6ffnet sich der Windows-Explorer.

3. Suchen Sie einen geeigneten Speicherort auf lhrem PC und vergeben
einen Dateinamen. Wir empfehlen den Dateinamen mit einem Datum
zu versehen (Beispiel: ,,0S60-Backup_2008-01-21.0SM").

4. Speichern Sie nun den Dateinamen.
Der Windows-Explorer schlief3t sich.



Sichern / Wiederherstellen

5. Klicken Sie auf Sichern....
Das Fenster ,, Encrypt” 6ffnet sich.

encrvpt x|
Passwort:

Passwort wizdetholen:

V' Passwort unsichtbar

Ok Abbrechen
Anmerkung:

Die Sicherungsdatei wird mit dem Passwort verschllisselt,

|||» Vor der Passworteingabe konnen Sie die Eingabefelder durch akti-

vieren und deaktivieren der Checkbox sichtbar und unsichtbar ma-
chen. So besteht fir andere Personen nicht die Moglichkeit das
Passwort vom Monitor abzulesen.

6. Geben Sie ein Passwort in dem oberen Eingabefeld ein um die Siche-
rungsdatei vor Fremdzugriffen zu schitzen.

7. Wiederholen sie die Passworteingabe im unteren Eingabefeld.

8. Klicken Sie auf OK.

Das Fenster ,,Encrypt” schlie3t sich und es wird der Sicherungsstatus
angezeigt.

[z openstage Manager =]

Datei  Hife  Eimstellungen

Sicherung lauft..

Speichert Telefonbuch.

Telefonbuch wird gespeichert

9. Die Sicherung ist beendet.



Sichern / Wiederherstellen

Wiederherstellen eines Datenstandes

L=l Openstage Manager LEE

Datei  Hife  Einstelungen

Sichern ‘Wiederherstellen

“wihlen Sie die Datei zur wiederherstellung aus

Info
Daten werden von folgender Datel wisdethergestell

CADSB0Backup_2006-01-21.05M
Diese (penStage Sicherungsdatel wurds hergestelltam 22.01.2008 09:13

C:\DS60-Backup_2008-01-21.05M [v] e
wiedetherstellen ...

[ ] |
1. Klicken Sie auf das Register Wiederherstellen.
2. Klicken Sie auf Durchsuchen....
Es o6ffnet sich der Windows-Explorer.
3. Suchen Sie die Sicherungsdatei, die Sie laden wollen und klicken an-

schlieBend auf Offnen.
4. Speichern Sie nun den Dateinamen.
Der Windows-Explorer schliel3t sich.
In dem Info-Kasten wird die ausgewahlte Sicherungsdatei, mit dem
Zeitpunkt wann diese erstellt wurde, angezeigt.
Klicken Sie auf Wiederherstellen....

6. In dem Info Kasten erscheint folgender Hinweis:

o

Irfo
Daaten werden von folgendst Date wisderhergestellt

CADSE0-Backup_2008-01-21.05M

Achtung! Die Daten lhres Telefons werden iiberschrieben!

[ abbrechen | [ ]

Klicken Sie auf OK, wenn Sie die vorhandenen Daten mit der ausge-
wahlten Sicherungsdatei Uberschreiben wollen.

7. Ein Fenster mit der Aufforderung zur Passworteingabe erscheint.

Decrypt

Passmort:

Geben Sie das Passwort der Sicherungsdatei ein.

44



Sichern / Wiederherstellen

8. Klicken Sie auf OK.

Das Fenster ,Decrypt” schlie3t sich und es wird der Wiederherstel-
lungsstatus angezeigt.

\ L=lOpenStage Manager LIEIE

Datei  Hife  Einstellungen

Wiederherstellen...

Ligscht Bildschirmschoner.

9. Das Laden einer Sicherungsdatei ist beendet.

45



Tastenkonfiguration (nur SIP)

Tastenkonfiguration (nur SIP)

Im Bereich Tasten-Programmierung konnen Sie bequem die frei pro-
grammierbaren Tasten des OpenStage 60/80 SIP mit den von Ihnen ge-
wunschten Funtionen belegen.

|||» Die Einstellungen im Bereich der Tastenkonfiguration hat fur das
OpenStage 60/80 HFA und OpenStage 60/80 T keine Funktion.

Zum Offnen der Tasten-Programmierung klicken Sie in der oberen Men(-
leiste auf das Symbol Tastenkonfiguration (Z)). Es offnet sich folgende
Ubersicht:

Register: FPKs, Erweiterung 1, Erweiterung 2
(1=l Openstage Manager LEE

Datsi  Hife  Einstelungen

FPKs |

Name Funktion Kennung Umieitungstyp Ziel

Taste 1 Anufumleitu... [+ Alle Arrufe, Ulei.. | Ale Aniufe, .. [v ] 0005050

Name Funktion Kennung Nummer wahlen

Taste 2 Zielwahl [+ Polizei 10

Name Funktion Kennung Nummer wahlen

Tasle 3 Zielwahl s Chef Mobil +430111 02

Name Funkion Kennung Nummer wahlen
Tasle 4 Zielwahl s wiemer +4383 01234

Name Funktion Kennung

Taste Anvufibema... v | Anufiibematme

Name Funktion Kennung

Taste Konferene | v Konferenz

Name Funktion Kennung

Taste 7 Versetat s versetat

Name Funktion Kennung

Taste § Nicht zugewi... v

Name Funktion Kennung

Taste Nicht zugew.. v

Versatzte FPKs

[ |

— Senden-Funktion L—— Umschaltung fur:
Speichern: 1. Ebene
Ubertragung der Veranderungen zum Telefon. 2. Ebene

In dieser Ubersicht sind alle programmierbaren Tasten nacheinander auf-

gelistet. Im Register FPKs werden die Tasten vom Telefon und in den bei-
den Registern Erweiterung 1 und Erweiterung 2 die Tasten fir Key Mo-
dule programmiert. Die auswahlbaren Funktionen entsprechen denen am
Telefon.

|||» Das OpenStage 60 hat 8 frei belegbare Tasten. Durch die integrierte

Ebenen-Funktion kénnen bis zu 14 Tasten programmiert werden.
Das OpenStage 80 hat 9 frei belegbare Tasten. Durch die integrierte
Ebenen-Funktion kénnen bis zu 16 Tasten programmiert werden.




Tastenkonfiguration (nur SIP)

|||» Die Ebenen-Funktion ermaoglicht eine Umschaltung in der Ebene je-

der frei belegbaren Taste. Sie kdnnen bei einer Taste in der 1. Ebene
z. B. eine Festnetz-Rufnummer speichern und in 2. Ebene die Mo-
bilnummer der gleichen Person.

Richten Sie eine Taste als Ebenen-Taste an Ihrem OpenStage Tele-
fon ein, um die Ebenen-Funktion nutzen zu konnen.

Noch etwas komfortabler telefonieren Sie mit dem OpenStage Key-
Module, mit dem Sie zusatzlich 12 Tasten frei programmieren kon-
nen. Es sind bis zu zwei Key-Modules anschlief3bar.

Freiprogrammierbare Funktionstasten (FPKs) belegen.

1.

2.

Klicken Sie in der Tasten-Programmierung auf das Register FPKs.

Sie sehen die Ubersicht der Tastenbelegung in der 1. Ebene.

Flr jede Taste kann in der Spalte Funktion ein Dropdown-MenU geoff-
net werden mit dem Sie die gewlinschte Tasten-Funktion ausgewahlen
kénnen.

Nachdem Sie eine Tasten-Funktion ausgewahlt haben kann je nach
Funktion in der Spalte Kennung ein vorgegebener Funktionsname ein-
geblendet werden. Bei Bedarf kodnnen Sie diesen einfach Uberschrei-
ben (z. B. den vorgegebenen Funktionsnamen ,Wahlwiederholung” in
»nochmal anrufen” andern).

Wenn Sie auch die 2. Ebene programmieren wollen, klicken Sie auf
den Button 2. Ebene, um in diese Ubersicht zu gelangen und andern
Sie die Tastenbelegung wie fir die 1. Ebene, siehe 2. und 3. Punkt.

Key Module-Tasten programmieren

Ist nur ein Key Module angeschlossen, so verwenden Sie das Register
Erweiterung 1. Um ein zweites Key Module zu programmieren verwen-
den Sie das Register Erweiterung 2.

1.

2.

Klicken Sie in der Tasten-Programmierung auf das Register Erweite-
rung 1 bzw. Erweiterung 2.

Fir jede Taste kann in der Spalte Funktion ein Dropdown-MenU geoff-
net werden mit dem Sie die gewUlinschte Tasten-Funktion ausgewahlen
kénnen.

Nachdem Sie eine Tasten-Funktion ausgewahlt haben wird in der Spal-
te Kennung ein vorgegebener Funktionsname eingeblendet. Bei Be-
darf konnen Sie diesen einfach tberschreiben.

Wenn Sie auch die 2. Ebene programmieren wollen, klicken Sie auf
den Button 2. Ebene, um in diese Ubersicht zu gelangen und andern
Sie die Tastenbelegung wie fir die 1. Ebene, siehe Punkt 2 und 3.

Anderungen der Tastenprogrammierung zum Telefon senden

Klicken Sie auf die Schaltfliche Speichern, um die Ubertragung zu starten.

47



Bildschirmschoner

Bildschirmschoner

Im Bereich Bildschirmschoner kénnen Sie unkompliziert fir den Bild-
schirmschoner lhres OpenStage 60/80 Bilder vom PC auf das Telefon Gber-
tragen und bereits vorhandene Bilder wieder |6schen.

Wenn Sie den Bildschirmschoner in Ihnrem OpenStage Telefon aktiviert ha-
ben, erscheinen die Bilder als Diashow.

Den Bildschirmschoner aktivieren Sie direkt an Ihrem OpenStage Telefon
im Service-/Anwendungs-Men( unter Einstellungen/Benutzer/Telefon/
Bildschirmschoner. Eine ausfihrliche Beschreibung finden Sie in der Be-
dienungsanleitung lhres OpenStage Telefons.

Zum Offnen der Bildschirmschoner-Bearbeitung klicken Sie in der oberen

Menduleiste auf das Bildschirmschoner-Symbol [&4. Es 6ffnet sich folgende
Ubersicht:
(1=l openstage Manager B=X]

Datei  Hife  Einstelungen

| Inseljpg
1] planetpng

<1 m

Die Ubersicht der vorhandenen Bilder kdnnen Sie als Liste oder als Symbol
darstellen, siehe , BildschirmschonerUbersicht wechseln” = Seite 50.

m. Bilder, die im Bereich Bildschirmschoner auf das Telefon tber-
tragen werden, missen im .png-Format (Portable Network Gra-
phics), .jpeg-Format bzw. im .jpg-Format (JPEG) vorliegen. Die
BildgroRe wird vom OpenStage Manager automatisch ange-
passt.




Bildschirmschoner

Bildschirmschoner-Bilder auf das Telefon iibertragen

|||» Dateien, die das Sonderzeichen ,&"” im Dateinamen enthalten, kon-
nen nicht auf das Telefon Ubertragen werden.

Speichern liber Schaltflache , Neu...”

1. Klicken Sie auf Neu...
Es offnet sich der Windows-Explorer.

2. Wahlen Sie ein Bild aus, welches Sie auf das Telefon tbertragen wollen
und bestatigen Sie lhre Auswahl mit Offnen.

Das von Ilhnen ausgewahlte Bild wird nun Uber den OpenStage Manager
direkt auf das OpenStage 60/80 Ubertragen und ist nach dem nachsten
Start des Bildschirmschoners verflgbar.

Bildschirmschoner-Bild loschen

|||» Vor dem Ldschvorgang findet keine Sicherheitsabfrage statt! Das
ausgewahlte Bild wird unwiderruflich vom Telefon geldscht!

1. Klicken Sie auf das Bild, das geldscht werden soll. Das Bild wird ausge-
wahlt.

2. Drucken Sie auf Ihrer Tastatur die Entf-Taste.
Das Bild wird sofort geldscht.

oder:

1. Klicken Sie mit der rechten Maustaste auf das Bild, welches geléscht
werden soll.
Es offnet sich ein Kontext-Mend.

2. Klicken Sie auf Loschen.
Das Bild wird sofort geldscht.

Bei beiden Varianten konnen Sie mehrere Bilder auf einmal 16schen, wenn
Sie diese markieren.

Dricken Sie die Strg-Taste auf |hrer Tastatur und wahlen Sie durch ankli-
cken die Bilder aus, die Sie 16schen wollen. AnschlieRende I6schen Sie die
markierten Bilder wie oben beschrieben.

Bildschirmschoner-Namen andern

1. Klicken Sie mit der rechten Maustaste auf das Bild.
Es offnet sich ein Kontext-Men.

2. Klicken Sie auf Umbenennen.

3. Geben Sie mit der PC-Tastatur den gewinschten Namen ein und be-
statigen Sie |hre Eingabe mit der Return-Taste.

Der Name des Bildes wird geandert.

49



Bildschirmschoner

50

Bildschirmschoner-Bild im PC speichern

Sie haben die Maoglichkeit Bildschirmschoner-Bilder vom OpenStage 60/30
im PC zu speichern (beispielsweise haben Sie einen neuen PC auf dem
diese Bilder nicht vorhanden sind).

1. Klicken Sie mit der rechten Maustaste auf das Bild.
Es offnet sich ein Kontext-Mend.

2. Klicken Sie auf Speichern unter...
oder
doppelklicken Sie mit der linken Maustaste auf das Bild.
Es o6ffnet sich der Windows-Explorer.

3. Wahlen Sie aus, wo das Bild gespeichert werden soll und bestatigen
Sie mit Speichern.

Der Name des Bildes wird gespeichert.

Bildschirmschoner-Ubersicht wechseln
Sie kénnen sich die Ubersicht der hochgeladenen Bilder in Symbolen oder
in einer Liste anzeigen lassen.

1. Klicken Sie mit der rechten Maustaste in die Ubersicht der Bilder
Ein Kontext-Menu 6ffnet sich.

2. Klicken Sie auf Listenanzeige bzw. auf Symbolanzeige.

Die Ansicht der Bildschirmschoner-Ubersicht wechselt.



Klingeltone

Klingeltone

Im Bereich Klingeltone konnen Sie Audio-Dateien vom PC auf das Telefon
Ubertragen und bereits vorhandene Audio-Dateien wieder |6schen. Sie
konnen Audio-Dateien der Formate .wav, .mp3 und .mid verwenden.

Den Standard-Klingelton stellen Sie direkt im OpenStage 60/80, im Ser-
vice-/Anwendungs-Menu unter Einstellungen/Benutzer/Audio/Einstellun-
gen, ein. Eine ausflhrliche Beschreibung finden Sie in der Bedienungsan-
leitung Ihres OpenStage-Telefons.

Zum Offnen der Bearbeitung klicken Sie in der oberen Mentileiste auf das
Klingeltone-Symbol . Es o6ffnet sich folgende Ubersicht:

(=1 Openstage tanager [B[=1%]

Datei  Hife  Ennstellungen

Hame
=| offerbach_can_canmp3
uppe_light_cavaly.p3
=] pachelbel_canon_in_d_majormp3

Ji] Windows <P-Herunterfahren way
izet_carmen_intro_gppsy. mp3
ecthoven_fur_eise.mp?

=] chopin_minuite_wallz mp3

4] Windows <P-rmeldesound way

Ji] Windaws <P-abmeldesound way

=] schuber_marche_militaire. mp3
usa_berty_belkmerty_pythan_theme. mp3
chumann_liaumerei.mp3

[T

Berait, ] |

— Bedientasten zur Horprobe:
I Pause
» Abspielen/Play

m Pause

51



Klingeltone

|||» Sie konnen Audio-Dateien im .wav-Format oder im .mp3-Format
(mono/stereo mit 32kbit/s bis zu 320kbit/s) auf das Telefon laden.

Bitte vergewissern Sie sich vorher, dass Sie mit der Benutzung die-
ser Dateien keine Copyright-Verletzungen begehen.

Die Speicherkapazitat des OpenStage 60/80 ist auf 8 MB begrenzt.
Um Speicherplatz zu sparen empfehlen wir das Verwenden von
MP3 Dateien, die wie folgt erstellt wurden:

e Mono- anstatt Stereo-Ton

e konstante Bitrate zwischen 64 und 96 kbit/s

e maximal 15 Sekunden Abspieldauer pro Datei

Orientieren Sie sich anhand unten stehender Tabelle.

52

Abspieldauer 64 kbit/s (mono) | 80 kbit/s (mono) | 96 kbit/s (mono)
5 Sekunden 40 KB 50 KB 60 KB

10 Sekunden 80 KB 100 KB 120 KB

15 Sekunden 120 KB 150 KB 180 KB
Audio-Dateien auf das Telefon iibertragen

M Dateien, die das Sonderzeichen ,, &"” im Dateinamen enthalten, kon-

nen nicht auf das Telefon Gbertragen werden.

Speichern lber Schaltflache , Neu...”

1. Klicken Sie auf Neu...
Es offnet sich der Windows-Explorer.

2. Wahlen Sie eine Audio-Datei aus, welche Sie auf das Telefon Ubertra-
gen wollen und bestatigen Sie lhre Auswahl mit Offnen.

Die von Ihnen ausgewahlte Audio-Datei wird nun tber den
OpenStage Manager direkt auf das OpenStage 60/80 Ubertragen und ist
sofort verflgbar.

Horprobe der vorhandenen Audio-Dateien

|||» Voraussetzung:

Mindestens ein funktionsfahiger Lautsprecher muss an Ihrem PC
angeschlossen sein, um die Audio-Dateien horen zu konnen.

1. Markieren Sie durch anklicken eine Audio-Datei.

2. Klicken Sie auf das Abspielen-Symbol * .
Die Audio-Datei wird abgespielt.

3. Klicken Sie auf das Stop-Symbol = , um die Horprobe zu stoppen.



Klingeltone

Audio-Dateien loschen

|||» Vor dem Ldschvorgang findet keine Sicherheitsabfrage statt! Die
ausgewahlte Audio-Datei wird unwiderruflich vom Telefon geldscht!

1. Klicken Sie auf die Audio-Datei, die geldscht werden soll. Die Audio-
Datei wird ausgewahlt.

2. Dricken Sie auf lhrer Tastatur die Entf-Taste.
Die Audio-Datei wird sofort geloscht.

oder:

1. Klicken Sie mit der rechten Maustaste auf die Audio-Datei, welche ge-
|[6scht werden soll.
Es offnet sich ein Kontext-Menu.

2. Klicken Sie auf Léschen.
Die Audio-Datei wird sofort geloscht.

Bei beiden Varianten konnen Sie mehrere Audio-Dateien auf einmal 16-
schen, wenn Sie diese markieren.

Dricken Sie die Strg-Taste auf lhrer Tastatur und wahlen durch anklicken
der Audio-Dateien aus, die Sie 16schen wollen. Anschlief3end I6schen Sie
die markierten Audio-Dateien wie oben beschrieben.

Audio-Datei-Namen andern

1. Klicken Sie mit der rechten Maustaste auf die Audio-Datei.
Es offnet sich ein Kontext-Menu.

2. Klicken Sie auf Umbenennen.

3. Geben Sie mit der PC-Tastatur den gewiinschten Namen ein und be-
statigen Sie lhre Eingabe mit der Return-Taste.

Der Name der Audio-Datei wird geandert.

Audio-Datei im PC speichern

Sie haben die Mdaglichkeit Audio-Dateien vom OpenStage 60/80 im PC zu
speichern (beispielsweise haben Sie einen neuen PC auf dem diese Audio-
Dateien nicht vorhanden sind).

1. Klicken Sie mit der rechten Maustaste auf die Audio-Datei.
Es offnet sich ein Kontext-Men.

2. Klicken Sie auf Speichern unter...
oder
doppelklicken Sie mit der linken Maustaste auf die Audio-Datei.
Es 6ffnet sich der Windows-Explorer.
3. Wahlen Sie aus, wo die Audio-Datei gespeichert werden soll und be-
statigen Sie mit Speichern.

Der Name des Bildes wird gespeichert.

53



Klingeltone

54

Audio-Datei-Ubersicht wechseln

Sie kénnen sich die Ubersicht der hochgeladenen Audio-Dateien in Symbo-
len oder in einer Liste anzeigen lassen.

1. Klicken Sie mit der rechten Maustaste in die Ubersicht der Audio-
Dateien. Ein Kontext-MenU offnet sich.

2. Klicken Sie auf Listenanzeige bzw. auf Symbolanzeige.

Die Ansicht der Audio-Datei-Ubersicht wechselt.



Expertenmodus

Expertenmodus

Dieser Kapitel richtet sich an Systemadministratoren bzw. entsprechend
ausgebildetes Fachpersonal.

Telefoneinstellungen (nur TDM)

Bei OpenStage 60/80 SIP/HFA gibt es diese Einstellungen nicht!

Telefonnummern werden im Telefonbuch lhres OpenStage-Telefons im-
mer im Kanonischen Format abgelegt, z. B. +49897221234.

Damit solche Rufnummern mit Hilfe des Telefonbuches des

OpenStage 60/80 T gewahlt werden kénnen, mussen entsprechende Ein-
stellungen vorgenommen werden. Diese werden dann in einer Datei mit
dem .oscs-Format gespeichert.

In den Expertenmodus wechseln:

1. Starten Sie den OpenStage Manager.
2. Klicken Sie in der Hauptment-Leiste auf Einstellungen.

3. Wahlen Sie nun aus dem Dropdown-Meni Expertenmodus aus.
Es 6ffnet sich ein Fenster fur die Passwortabfrage.

4. Geben Sie das Administrator Passwort flir das OpenStage 60/80 T ein
und klicken auf Ok.

5. Es erscheint das Telefoneinstellungssymbol E3.

|||» Beim schlieien des OpenStage Managers wird der Expertenmodus

deaktiviert, sodass beim erneuten Offnen der Benutzermodus aktiv
ist. Sie konnen ebenso den Benutzermodus manuell wechseln,
siehe ,,In den Benutzermodus wechseln:” - Seite 55.

In den Benutzermodus wechseln:

1. Starten Sie den OpenStage Manager.
2. Klicken Sie in der Hauptment-Leiste auf Einstellungen.
3. Wahlen Sie nun aus dem Dropdown-Meni Benutzermodus aus.

Das Telefoneinstellungssymbol erlischt und der Bereich Telefoneinstellun-
gen ist wieder geschutzt.

55



Expertenmodus

56

Kanonische Wahlregeln bearbeiten

Zum Offnen der Einstellungen klicken Sie in der oberen Mentleiste auf das
Telefoneinstellungen-Symbol (E3):

Kanonische Wahlregeln

Kanonische Wahlzuordnungs-Tabelle

(1=l Openstage Mansger

ks

Datei  Hife  Einstellingen

Canonical Dial Settings Canonical Dial Lookup

Local couniiy code 43 Local code Intemational code
Natioral prefis digt |
Local national code (g3
Minimum local number length |4
Local enterprise node
PSTH access code |1
International acoess code | gy
Dperator codes
Emergency numbers

Iritial extension digits (12,34

Intemnsl nurbers || ocal enterpise form

Extemal numbers || ocal public fom

Evtemal access code | ot required

<22

Intemational gateway code [Uze national code

=

Irmport ” Export J

Bereit,

( |

Passen Sie die folgenden Parameter Ihren Gegebenheiten an:

Local country code: Landercode, z. B. ,,49" fur Deutschland. Maxi-
mallange: 5 Zeichen.

National prefix digit: Der Ortsvorwahl vorgestellte Ziffer bei nationa-
len Gesprachen, z. B. ,,0” in Deutschland. Maximallange: 5 Zeichen.
Local national code: Ortsvorwahl, z. B. ,,.89" fir Minchen. Maximal-
lange: 6 Zeichen.

Minimal local number length: Minimale Lange einer internen Ruf-
nummer. Ab dieser Lange startet automatisch der Wahlvorgang.
Local enterprise number: Rufnummer der Kommunikationsplattform,
an der das Telefon angeschlossen ist (optional). Maximallange: 10 Zei-
chen.

PSTN access code: Ziffernfolge, mit der Externgesprache eingeleitet
werden (optional). Maximallange: 10 Zeichen.

International access code: Dem Landercode vorgestellte Ziffernfolge
bei internationalen Gesprachen, z. B. ,,00” in Deutschland. Maximal-
lange: b Zeichen.

Operator codes: Durchwahl-Rufnummern-Liste von Telefonen, die als
Vermittlungsplatz genutzt werden (optional). Bei mehr als einer Num-
mer missen die Rufnummern durch Kommas getrennt werden. Maxi-
mallange: 50 Zeichen.

Emergency number: Liste von Notrufnummern (optional). Bei mehr
als einer Nummer mussen die Rufnummern durch Kommas getrennt
werden. Maximallange: 50 Zeichen.



Expertenmodus

Initial extension digits: Liste von Ziffern, mit denen interne Rufnum-
mern beginnen. Wenn in der Kommunikationsplattform z. B. der Ruf-

nummernbereich 3000 bis 5999 konfiguriert ist, beginnt jede interne

Rufnummer entweder mit 3, 4, oder 5. Bei mehr als einer Ziffer mus-
sen die Ziffern durch Kommas getrennt werden.

Internal numbers

M Zum Unterscheiden von internen und externen Rufnummern ist
eine Kanonische Wahlzuordnungs-Tabelle erforderlich
- Seite 58.

— Local enterprise form: Jede Rufnummer wird in der einfachsten
Form gewahlt. Bei Rufnummern innerhalb der eigenen Kommunika-
tionsplattform wird die Rufnummer der Kommmunikationsplattform
weggelassen, ansonsten vorne angestellt. Rufnummern ohne Local
enterprise number werden als externe Rufnummern behandelt.

— Always add node: Bei Rufnummern innerhalb der eigenen oder an-
deren Kommunikationsplattformen wird die Rufnummer der Kom-
munikationsplattform immer vorne angestellt. Rufnummern ohne
Local enterprise number werden als externe Rufnummern behan-
delt.

— Use external numbers: Alle Nummern werden als externe Rufnum-
mern behandelt.

External numbers

— Local public form: Jede externe Rufnummer wird in der einfachsten
Form gewahlt. Nationale und internationale Rufnummern werden
nur als solche gewahlt, wenn dies erforderlich ist.

— National public form: Alle Rufnummern, bis auf internationale Ruf-
nummern, werden in der nationalen Form gewahlt. Rufnummern an-
derer Lander werden in der internationalen Form gewabhlt.

— International form: Alle Rufnummern werden in der internationalen
Form gewahlt.

External access code

— Not required: Es ist kein External access code erforderlich.

— For external numbers: Allen externen Rufnummern (aul3er interna-
tionalen Nummern mit einem +-Préafix) wird ein External access code
vorne angestellt.

International gateway code:

— Use national code: Bei allen Rufnummern im internationalen For-
mat wird das +-Prafix durch den International access code ersetzt.

— Leave as +: Bei allen Rufnummern im internationalen Format wird
das +-Préafix vorne angestellt.

57



Expertenmodus

58

Kanonische Wahlzuordnungs-Tabelle bearbeiten

Passen Sie die folgenden Parameter Ihren Gegebenheiten an:

e Local code 1...5: Rufnummer der Kommunikationsplattform, passend
fir ein oder mehrere Telefone. Beispiel: ,,722" fir Siemens Minchen.

¢ International code 1 ... 5: Eine Sequenz, bestehend aus ,+; Lander-
code, Ortsvorwahl und Rufnummer der Kommunikationsplattform,
passend fir ein oder mehrere Telefone. Beispiel: ,+4989722" fir Sie-
mens Munchen.

Anderungen speichern

Klicken Sie auf Speichern, um die Anderungen zu speichern. Die Einstel-
lungen werden zum OpenStage 60/80 T Ubertragen und sind dort sofort
verflgbar.

Telefoneinstellungen exportieren

1. Kicken Sie auf Export.
Es o6ffnet sich der Windows-Explorer.

2. Geben Sie einen Dateinamen ein, mit dem Sie die Datei speichern wol-
len.

3. Speichern Sie nun den Dateinamen.
Der Windows-Explorer schliefst sich.

|||» Exportierte Telefoneinstellungen werden als ASCII-Datei mit der Da-
teierweiterung .oscs abgelegt.

Telefoneinstellungen importieren

1. Klicken Sie auf Import.

Es o6ffnet sich der Windows-Explorer.

2. Suchen Sie mit Hilfe des Windows-Explorers eine vom OpenStage Ma-
nager exportierte Sicherungsdatei (.oscs-Format) und bestétigen Sie
lhre Auswahl mit Offnen.

3. Der Windows-Explorer schlief3t sich und die Telefoneinstellungen wer-
den in den OpenStage Manager geladen.

4. Ubertragen Sie diese nun auf Ihr Telefon (siehe , Anderungen spei-
chern” > Seite 58)



Stichwortverzeichnis

Stichwortverzeichnis

A
Adressfeld Codierung ...........cccoccoveeeeienn. 33
Allgemeine Hinweise .............c.ccccoceeinn. 2
Audio zu Telefon Ubertragen .................... 52
Audio-Datei im PC speichern ................... 53
Audio-Datei loschen ..., 53
Audio-Datei Ubersicht wechseln ........... 54
Audio-Datei-Namen andern .................... 53
Automatische Synchronisation ................ 23
B
Benutzeroberflache
Bilder ..o
erlaubte Formate
hochladen
Kontakt zuweisen ..o 20
I0SCEN .o,
synchronisieren ...
Bild-ID ..o
Bildschirmschoner
Ansicht wechseln ...l 50
Bild andern ...
Bild Formate .......
Bild hochladen
Bild 1oschen ...,

Bildschirmschoner Ubersicht wechseln 50

C

Connection Service ........cccococooeeierenn. 1

CSV-EXPOrt ..o 36

CSV-IMPOIt .o 34
Fehler ... 35

D

DECIYDT oo 44

DNS-DOMENE .....c.coooveieeiiieeeeeee 11

E

Editierbare Eingabefelder ....................... 18

ENCrypt oo 43

Expertenmodus ..........ccoooiiviiii 55
Einstellungen exportieren ..................... 58
Einstellungen importieren ..................... 58
in Benutzermodus wechseln .............. 55
Kanonische Wahlregeln ......................... 56

Export CVS-Datei .......ccovovvivveiiciiie, 36

Extender Modul ... 47

F

Fehler (Geburtstagseintrag im Outlook) .23

FPKS e 46, 47

G

GrUPPEN ..o,
Kontakt zuweisen ..o
Namen andern ...,
Namen einrichten ....

Namen loéschen ...

Gruppen-ID ...

H

Hinweise
allgemein ..o 2
Dokumentation .........ccccccoeeiiiiiiiiiiiine. 5

HOrprobe .......c.ooooviiiiiieicee 52

|

Import CVS-Datei ........cccooovvviiiiii 34

Installation ..o 7,9
Setup
Setup-Assistent ... 9

IP-Adresse ..o 1M

K

Key Modul-Tasten programmieren ......... 47

KIiNngeltone ..o 51

59



Stichwortverzeichnis

Kontakt-Daten
Anderungen speichern ........cccc.......
auf Telefon Ubertragen ..........................
Drag & Drop ....cccooceveeeveicieiiie
Kopieren & Einfugen ...
[OSChEN ..o
NEeU anlegen ...,
SOMHEIEN i
SUCNEN ..o
Synchronisation, automatisch

Kurze Erlauterung zu
Synchronisation von Kontakten

Telefonbuchverwaltung ................
Zuordnung Bild zu Kontakt ......................
L
Laden einer Sicherungsdatei ................... 44
M
Manuelle Synchronisation ......................... 27
Microsoft-Outlook Problem
Geburtstagseintrag ..........ccccocooveieieienn 23
0
OPLIPOINT Lo 34
optiSet Memory ..o 34
P
Passwort
fr Sicherungsdatei .............ccc.c........ 43, 44
fir Verbindungseinstellungen ............... 1M
S
SETUD o 9
Setup-Assistent ... 9
Sichern / Wiederherstellen .................... 42
Sichern eines Datenstandes ................... 42
Software
Einsatzbereiche ... 6
Installation ..o 7
Speichern ..o 47
Sprachwahl, -erkennung ............................ 20
Standard-Rufnummer ... 19
Suchen von Kontakten ... 22

60

Symbol

Standard-Rufnummer ............................ 19
Symbole

im Telefonbuch ... 16

Taskleiste ...cooooveeeeeieeee 13
Synchronisation von Kontakten

automatisch ..o 23

CSV-Datei ...ccoooveeieiecieceee 34, 36

manuell ..o 27

Zuordnung der Kontakt-Felder .. ... 31
Systemvoraussetzungen .............ccc.coo.i.. 7
T
Tastenbelegung andern ...

Telefon aktualisieren .........

Bilder synchronisieren .............
Telefonbuch-Editor ........................
Telefonbuchpflege/-verwaltung .............. 16
Telefonmodelle ..o, 6
'}

Verbindungseinstellungen ........................ 1M
Verbindungsinformation ..................... 13
W

Wiederherstellen eines Datenstandes ... 44
Windows System-Tray ...........ccccccceveeenn. 13



Bestellnummer:
A31003-01010-U103-8-19

Communication for the open minded

Siemens Enterprise Communications
www.siemens.de/open

© Siemens Enterprise
Communications GmbH & Co. KG
Hofmannstr. 51,

D-81359 Miinchen

Die Informationen in dieser Broschtire ent-
halten lediglich allgemeine Beschreibungen
bzw. Leistungsmerkmale, welche im konkre-
ten Anwendungsfall nicht immer in der be-
schriebenenen Form zutreffen bzw. welche
sich durch Weiterentwicklung der Produkte
dndern kénnen.

Die gewtiinschten Leistungsmerkmale sind
nur dann verbindlich, wenn sie bei Vertrags-
abschluss ausdriicklich vereinbart werden.
Liefermdglichkeiten und technische Ande-
rungen vorbehalten.

Die verwendeten Marken sind Eigentum der
Siemens Enterprise Communications

GmbH & Co. KG bzw. der jeweiligen Inhaber.



	Allgemeine Hinweise
	Dokumentation im Internet
	E-Learning Modul / Web Based Training

	Informationen zur Dokumentation
	Hinweise
	Handlungsanweisungen
	Aufzählungen
	Verweise

	Einsatzbereiche der Software
	Installation
	Systemvoraussetzungen
	Vor der Installation

	OpenStage Manager - Installation
	Setup starten
	Setup-Assistent
	Telefon anmelden

	Verbindungsinformation im Windows System-Tray

	Telefoneinstellungen für OpenStage 60/80 T
	Benutzeroberfläche
	Telefonbuchpflege
	Telefonbuch-Editor
	Automatische Synchronisation
	Manuelle Synchronisation
	Parameter der Synchronisation
	Import und Export einer CSV-Datei
	Bilder
	Gruppen

	Sichern / Wiederherstellen
	Tastenkonfiguration (nur SIP)
	Freiprogrammierbare Funktionstasten (FPKs) belegen.
	Key Module-Tasten programmieren
	Änderungen der Tastenprogrammierung zum Telefon senden

	Bildschirmschoner
	Bildschirmschoner-Bilder auf das Telefon übertragen
	Bildschirmschoner-Bild löschen
	Bildschirmschoner-Namen ändern
	Bildschirmschoner-Bild im PC speichern
	Bildschirmschoner-Übersicht wechseln

	Klingeltöne
	Audio-Dateien auf das Telefon übertragen
	Hörprobe der vorhandenen Audio-Dateien
	Audio-Dateien löschen
	Audio-Datei-Namen ändern
	Audio-Datei im PC speichern
	Audio-Datei-Übersicht wechseln

	Expertenmodus
	Telefoneinstellungen (nur TDM)
	In den Expertenmodus wechseln:
	In den Benutzermodus wechseln:
	Kanonische Wahlregeln bearbeiten
	Kanonische Wählzuordnungs-Tabelle bearbeiten
	Änderungen speichern
	Telefoneinstellungen exportieren
	Telefoneinstellungen importieren


	Stichwortverzeichnis
	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H
	I
	K
	L
	M
	O
	P
	S
	T
	V
	W


